
Ulbroka, Saurieši ,  Upeslejas,  Līči ,  Vālodzes, Rumbula, Dreil iņi ,  Cekule, Dzidriņas

2020. gada 7. februāris (300)                                                                       „Tēvzemīte” internetā: www.stopini.lv

Upesleju pamatskolā 2020./2021. mācību gadā tiks uzņemti skolēni 
vispārējās izglītības programmās no 1. līdz 3. klasei
2020. gadā notiek Upesleju pa-
matskolas reorganizācija, un 
22. janvāra domes sēdē depu-
tāti pieņēma lēmumu Upesleju 
pamatskolā (pēc 15.07.2020. 
nosaukums „Upesleju sākum-
skola”) 2020./2021. mācību 
gadā uzņemt skolēnus vispā-
rējās izglītības programmās 
no 1. līdz 3. klasei, nosakot, 
ka uzņemšana sākumskolā 
2020./2021. mācību gadam sā-
kas jau no 2020. ga-da marta 
atbilstoši pašvaldības saisto-
šajiem noteikumiem Nr. 5/17 
„Kārtība bērnu uzņemšanai 

pirmajā klasē Stopiņu novada 
pašvaldības vispārējās izglītī-
bas iestādēs”.

Jau iepriekš informējām, ka 
Upesleju pamatskolā ir uzsākta 
skolas reorganizācija, ņemot vērā 
izmaiņas normatīvajos aktos  – 
valsts ar 2020. gada 1. septembri 
pārtrauks finansēt internātsko-
las-rehabilitācijas centrus, un to 
darbība tiks izbeigta.

Reorganizācijā no 15.07.2020. 
paredzēta nosaukuma maiņa un 
skolas tipa un veida maiņa no 
speciālās pamatskolas uz vispār-

izglītojošo sākumskolu. Tāpēc 
no 2020./2021.  mācību gada 
1.  septembra Stopiņu novadā 
darbu uzsāks vispārizglītojo-
šā izglītības iestāde – Upesleju 
sākumskola, kurā tiks uzņemti 
bērni 1.–3.  klasē, ar tālāku re-
dzējumu skolai attīstīties arī par 
spēcīgu un kvalitatīvu pamat-
skolu, un internāts tiks slēgts 
2019./2020.  mācību gada no-
slēgumā. Upesleju sākumskolā 
līdz jaunā mācību gada sāku-
mam tiks veikti nepieciešamie 
remontdarbi un iekārtotas klases 
atbilstoši kompetenču izglītības 

pieejai, kas dos iespēju novada 
bērniem iegūt kvalitatīvu izglī-
tību tuvu dzīvesvietai.

Pieteikšanās uzņemšanai 
1.  klasē visās Stopiņu novada 
vispārizglītojošās skolās, tajā 
skaitā Upesleju pamatskolā, 
tiks uzsākta marta pirmajā dar-
ba dienā un pabeigta līdz maija 
pēdējai darba dienai. 

Iesniegumu ir iespējams ie-
sniegt klātienē konkrētās izglī-
tības iestādes lietvedībai darba 
dienās, darba laikā vai elektro-
niski, nosūtot to uz izglītības 
iestādes norādīto e-pasta adresi 

skola@upeslejuskola.lv. Ja vecāks 
izvēlas iesniegumu iesniegt elek-
troniski, tam ir jābūt parakstītam 
ar drošu elektronisku parakstu, 
kas satur laika zīmogu.

Uz Upesleju pamatskolu tiks 
nodrošināti arī skolēnu pārva-
dājumi, tāpat kā Ulbrokas vidus-
skolas un Stopiņu pamatskolas 
audzēkņiem.

Aicinām vecākus apsvērt 
bērnu izglītības iespējas Sto-
piņu novada vispārizglītojošās  
skolās.

Stopiņu novada dome

Jaundzimušo sveikšana Stopi-
ņu novadā ir aizsākta Latvijas 
simtgades gadā, un kā tradīci-
ja tā tiek turpināta, lai ik gadu 
Stopiņu novada ģimenēm īpa-
šās svētku reizēs teiktu paldies 
par Latvijas jaunās paaudzes 
veidošanu. Vēlot ģimenēm augt 
stiprām un saticīgām, sudraba 
karotītes jaundzimušajiem un 
viņu vecākiem pasniedza Sto-

piņu novada domes priekšsē-
dētāja Vita Paulāne un Dzimt-
sarakstu nodaļas vadītāja 
Sandra Graudiņa.

Jaunie vecāki bija īpaši gatavoju-
šies šai dienai, jo katrs bērniņš bija 
skaisti saposts. Tas viss radīja svi-
nīgu un sirsnīgu noskaņu. Prieks 
arī par līdzi atnākušajiem brāļiem 
un māsām, omām un opīšiem.  

Ir redzams, ka svētkus mūsu ģi-
menes svin kopā un rada ģimenes 
mīlestības stipruma sajūtu.

Muzikālu sveicienu un īpašu 
gaisotni pasākumā dāvāja mums 
visiem zināmā aktrise un dažādu 
pasākumu vadītāja Vita Baļčunai-
te un lieliskais pianists Austris 
Kalniņš. 

2019.  gada otrajā pusgadā ir 
piedzimuši 84 bērniņi: 45 mei-

tenes, 39 zēni un 1 dvīnīšu pā-
ris. Stopiņu novadā 2019. gadā ir 
piedzimuši un deklarēti 143 bēr-
ni. Vecāki un bērniņi, kuri ne-
varēja būt klāt 1.  februārī, bet 
kuru bērniņš piedzimis laikā no 
2019. gada 1.  jūlija līdz 31. de-
cembrim, ir aicināti sudraba 
karotītes saņemt Dzimtsarakstu 
nodaļā. 

2020.  gada pirmajā pusgadā 

dzimušajiem svinīgais pasākums 
sudraba karotīšu pasniegšanai no-
tiks šī gada augustā. Lūdzu, seko-
jiet informācijai Stopiņu novada 
pašvaldības mājaslapā un Stopiņu 
novada domes informatīvajā izde-
vumā „Tēvzemīte”.

Sandra Graudiņa,
Stopiņu novada 

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Pasniegtas sudraba karotītes 2019. gada 
otrajā pusgadā dzimušajiem bērniem 



2 „TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 7. FEBRUĀRIS, 2020

Aizvadīts viens no gaidītāka-
jiem notikumiem  – Stopiņu 
novada „Jauniešu Gada bal-
va  2019”. Pasākums atstājis 
mūsos vēl lielāku degsmi un 
centību sirdīs arī 2020.  gadā. 
Bet pakavēsimies vēl mazliet 
31. janvāra atmiņās 

Jau no pulksten 15.00 visa Jau-
niešu dome un citi palīgi čakli 
darbojās, lai sagatavotos vaka-
ram. Skaņu pārbaude, galdu 
klāšana, dekorācijas, dāvanu 
saiņošana, scenārija atkārtoša-
na – neviens nevarēja sūdzēties 
par darba trūkumu. Atlikušas 
vien pāris stundas, kad jau ap 
18.00 jāsākas koncertam, – dar-
ba daudz, bet Stopiņu novada 
jauniešu rokas darba nebijās: 
Ulbrokas kultūras nams veikli 
tika sagatavots svinībām, arī paši 
„darboņi” saposušies  – atlika 
tikai sēsties pie glīti rotātajiem 
galdiem, kam meža dvesmu 
piešķīra Mikus darinātie dekori 
un gaišumu ienesa lampiņas virs 
galvām, un izbaudīt vakaru. Pal-
dies SIA „Anada” veikals „LaTS”, 
kas bija sagatavojuši gardos pī-
rādziņus – tie no klātajiem gal-
diem veikli pazuda viesu mutēs.  
Pasākumā ikkatrs varēja izbaudīt 
dziesmas savai gaumei, par ko 
parūpējās grupa „The Tu`n`es” 
un DJ Normunds Sīmanis. Pla-
šus smaidus un lustīgu garu vi-
siem izraisīja aktivitāte ar dzies-
mu „Genoveva”  – visi dabūja 
pasportot. Deju priekšnesumi 
no „Extreme Dance School” arī 
visiem patika  – tik aizrautīgi 
kustējās jaunās dejotājas.

Ja tomēr kāds lasītājs aizmir-
sis, kam par godu un kā noti-

Stopiņu novada 
„Jauniešu Gada balva 2019”!

Janvāra sākumā Upesleju ra-
došajā attīstības centrā izska-
nēja tur darbojošos pulciņu 
dalībnieku koncerts. Jau tra-
dicionāli šis gada veikuma at-
skaites koncerts tiek rīkots pēc 
visiem jaungada trakumiem, 
tuvāk saules atgriešanās die-
nai – Zvaigznes dienai.

Šogad savu māku rādīja un 
skatītājus priecēja vesels pulks 
dalībnieku: stepa dejas cienītāji, 
līnijdeju un vēderdeju mākas 
piekritēji. Uzstājās arī bērni, kuri 
mācās dažādu mūzikas instrumentu 
spēli. Paraugs neatlaidībai un vēl-
mei apgūt sitamos instrumentus 
bija Ketijas Meļihovas uzstāšanās.

Koncertu atklāja un sevi skaļi 
pieteica Upesleju stepa dejotājas 
skolotājas Baibas Miķelsones va-
dībā. Tik spraigs priekšnesums aiz-
ritēja vienā elpas vilcienā. Lūkojo-

ties uz smaidošajām meiteņu sejām, 
pat grūti aptvert, kā melnajās stepa 
kurpītēs tērptās kājas var radīt tik 
sarežģītus, bet sinhronus ritma sa-
likumus. 

Līnijdejotājas pārsteidza ar 
īpašu koncertam iestudētu kaķu 
dejas priekšnesumu. Ļoti aktuāls 
nākamajam Žurkas gadam. Zem ra-
došā grima bija grūti atpazīt, kura 
ikdienā ir mediķe, kura grāmatvede 
vai skolotāja.

Upesleju jauniešu grupa „Fun 
Catchers” ļoti nopietni prezentē-
ja savus paveiktos darbus, kā arī 
sniedza ieskatu nākotnes plānos. 
Viņu ikdienas pasākumos gan ir 
krietni vairāk jautrības un sportisks 
noskaņojums nekā tik atbildīgā uz-
stāšanās reizē.

Noslēdzošos priekšnesumus savos 
krāšņajos tērpos sniedza eksotisko 
vēderdeju izpildītājas un, kā klau-
sītājiem šķita, jau sitamo instru-

mentu virtuoze Ketija. Prieks acīm 
un ausīm! 

Centrā darboties gribētāju skaits 
ir audzis. Jaunieši vēl var apmeklēt 
elektropulciņu. Bērniem ir iespēja 
laiku pavadīt iekārtotajā spēļu is-
tabā. Pieaugušie var izmantot tre-
nažierus vai uzspēlēt galda tenisu. 
Apmeklētājiem ir pieejami jaunie 
preses izdevumi un grāmatas. Pēc 
remonta centrā ir jauna nodarbību 
telpa pat ar labiekārtotu virtuvi, tā-
dēļ grūti nepadoties arī kulināriem 
kārdinājumiem – vēl viens iemesls 
nākt un darboties. Galvenais, ja tev 
ir vēlēšanās un mērķis, vari sākt 
pilnveidoties jebkurā vecumā. Pie-
dāvātās iespējas ir daudz – ikviens 
var atrast sev piemērotu nodarbi, 
galvenais ir vēlme interesanti pa-
vadīt savu brīvo laiku.

Sandra Briška,
radošā attīstības centra vadītāja 

Iespējas radošajā attīstības centrā „Upeslejas”

cis šis pasākums, – atgādināšu. 
Katram Stopiņu novada iedzīvo-
tājam bija iespēja pieteikt jau-
niešus šādās nominācijās: „Gada 
jaunietis”, „Jaunietis savai sko-
lai”, „Gada brīvprātīgais”, „Gada 
sportists” un „Gada mūziķis 
vai mākslinieks”. Tika pieteikts 
21  jaunietis; visvairāk pieteiku-
ma anketas iesniedza Zanda Pel-
še, kurai ar SIA „Getliņi EKO” 
atbalstu varējām pasniegt lielu 
grozu ar dārzeņiem kā pateicību 
par ieguldīto darbu. 

15.  janvārī jaunieši tika gaidī-
ti intervijās, kurās tos iztaujāja 
mūsu lieliskie žūrijas locekļi: 
jaunatnes lietu speciāliste Gita 
Getaute-Šveicare, Ulbrokas spor-
ta kompleksa vadītāja vietnieks 
Edijs Bērziņš, radošās attīstības 
centra „Ulbroka” vadītāja Anda 
Višķere, Ulbrokas vidusskolas 
direktora vietniece izglītības 
jomā Iveta Siliņa, grupas „The 
Citizens” dalībnieks Mārtiņš 
Jaunzems, Jauniešu domes pār-
stāve Evita Dimante un Ķekavas 
Jaunatnes iniciatīvu centra pār-
stāvis Valters Karlsons. Pēc inter-
vijām žūrijai atlika apspriesties 

un izlemt, kuriem pretendentiem 
pasniegt lielo balvu.

Un tā 31.  janvārī par „Gada 
mākslinieku 2019” kļuva Tariels 
Alijevs, „Gada sportiste 2019” – 
Darja Šavčenko, „Gada brīv-
prātīgais  2019”  – Jekaterina 
Freisa, „Gada jaunietis savai sko-
lai 2019” – Ernests Ritvars Grava 
un „Gada jauniete 2019” – Luīze 
Utāne. 

Liels paldies Eiropas Parlamen-
tam (EP), kas Ernestam Ritvaram 
Gravam un Luīzei Utānei nodro-
šina balvu – ceļojumu uz Briseli, 
lai viesotos EP galvenajā birojā! 
Paldies arī citiem sponsoriem, 
kuri sagādāja dāvanas nominan-
tiem: „Merķeļa Lāzerpeintbola 
klubam”, Sporta kompleksam 
„333” un piemājas zoo „Brieži”! 
Paldies Stopiņu novada Jauniešu 
domei un Stopiņu novada domei, 
kas piedalījās pasākuma tapšanā.

Redz, cik daudz braši jaunie-
ši mums ir novadā! Uz tikšanos 
nākamgad!

Luīze Utāne,
Stopiņu novada 

Jauniešu domes vadītāja



3„TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 7. FEBRUĀRIS, 2020

1998. gadā Ginta Ozoliņa uzsā-
ka treneres darbu sporta klu-
bā „Ulbroka” Stopiņu novadā, 
un tā bija pirmā pieredze šajā 
amatā, bet 1999.  gadā Ginta 
sāka strādāt Stopiņu pamat-
skolā par sporta skolotāju un 
no 2002. gada ir skolas direk-
tores vietniece. Drīz vien tika 
pieņemts lēmums pārcelties 
uz dzīvi Ulbrokā. G.  Ozoliņa 
vienmēr ir aizstāvējusi Stopi-
ņu novada vērtības un popula-
rizējusi novadu gan republikā 
un Baltijā, gan Eiropā.

Savā sportistes karjerā Gin-
ta ir guvusi panākumus jau no 
1979.  gada: vairākas godalgotas 
vietas Latvijas un starptautiskajos 
čempionātos un 1. vieta Latvijas 
sporta veterānu 47. sporta spēļu 
finālsacensībās (2010. gadā). 

Treneres karjeras laikā G. Ozo-
liņa sagatavojusi skolēnu hand-
bola komandas, bijusi zēnu un 
meiteņu komandu trenere Latvi-
jas Jaunatnes olimpiādē, Latvijas 

jaunatnes 2004. un 2005.  gada 
čempionātos, Latvijas sieviešu 
handbola izlases trenere. Gin-
ta vienmēr bijusi trenere, kura 
sniedz nepieciešamo atbalstu 
un prot vadīt komandu. Iegūtās 
spēlētājas zināšanas palīdzējušas 
iemācīt saviem audzēkņiem spē-
les disciplīnu un taktiku. Viņa ir 
trenere, kura ievēro godīgas spē-
les principus un vienmēr prasa 
maksimālu atdevi no spēlētājiem; 
arī viņas treneres ieguldījums ir 
nenovērtējams. 

Šobrīd G.  Ozoliņa ir sievie-
šu handbola komandas „Stopiņi 
NHK” otra trenere. 

G.  Ozoliņas vadībā „Stopiņi 
NHK” Latvijas handbola čem-
pionātā 2018. gadā zelta godalgas 
ieguva jau 10.  reizi. G. Ozoliņa 
daudzreiz tikusi apbalvota kā la-
bākā Latvijas sieviešu handbola 
komandas trenere.

Kā tas ir – izaudzināt desmit-
kārtējas Latvijas čempiones?

Viņas jau pašas auga. Man vai-
rāk patīk strādāt ar sportistiem, 

kuriem jau ir sapratne par spēli 
un pieredze. Ulbrokas komanda 
jau bija izveidota, un ar šīm mei-
tenēm es spēlēju kopā. Apstākļi 
izveidojās tā, ka bija laba koman-
da – mēs braucām gan uz Baltijas 
sacensībām, gan Eiropas kausa sa-
cīkstēm, guvām pieredzi. Ir jābūt 
labam materiālam – ja nav labu 
spēlētāju, tad trenerim var būt zel-
ta rokas un idejas, taču viņš neko 
nespēs izdarīt. Meitenes gribēja, 
meitenes trenējās, un tāpēc viss 
tik labi arī izdevās.

Vai zinājāt, ka komandas mei-
tenes pieteiks jūs „Stopiņu nova-
da Goda Pilsones” atzinībai vai 
arī tas bija pārsteigums?

Nē, nezināju. Tas bija pārstei-
gums. Man pat nebija nojausmas. 
Tas bija ļoti patīkami.

No visiem iegūtajiem apbalvo-
jumiem un godalgām – ko jums 
nozīmē atzinība „Stopiņu novada 
Goda Pilsone”?

Tas droši vien ir par ieguldīto 
darbu. Vairāk noteikti par sportu, 
jo kopš 1998. gada es pati spēlē-

„Stopiņu novada Goda Pilsone 2019” Ginta Ozoliņa 

ju, vēlāk piedalījos arī kā trenere. 
Liels darbs ir izdarīts, lai nestu 
Stopiņu vārdu gan republikā un 
Baltijā, gan arī Eiropā. Es vienmēr 
aizstāvu un cīnos par šo Stopiņu 
vārdu, un visu daru pēc labākās 
sirdsapziņas. Tas ir mans  – šeit 
esmu es pati, šeit es strādāju un 
šo vārdu es nesu. 

Ko jūs gribētu novēlēt novada 
iedzīvotājiem 2020. gadā?

Veselīgu, sportisku garu. Fizis-
ki darboties, neslimot, kustēties! 
Mums ir mežs, baseins, sporta 
laukumi ciematos, āra trenažie-
ri un visas iespējas sevi veselīgi 
uzturēt un pilnveidot.

Turpinot darbu pie elektropār-
vades līnijas „Igaunijas–Lat-
vijas 3.  starpsavienojums” 
būvniecības Stopiņu novadā, 
saskaņā ar Aizsargjoslu liku-
mu līnijas aizsargjoslas tiks 
atbrīvotas no būvēm. Ja būvju 
īpašnieku īpašumos „Laubes” 
un „Lielkazāri” teritorija ne-
tiks atbrīvota, saskaņā ar spēkā 
esošo likumdošanu to paveiks 
būvnieks. Pie abiem īpašumiem 
ir izvietoti informatīvie plakāti 
ar detalizētām nojaucamo būvju 
kartēm un ziņojumu par nepie-
ciešamību nojaukt nelikumīgās 
būves. 

„EE-LV Interconnection” pēc AS 
„Augstsprieguma tīkls” pasūtījuma 
īsteno elektroenerģijas pārvades sis-
tēmas attīstības projektu „Igaunijas–

Latvijas trešā 330kV starpsavienoju-
ma elektropārvades līniju izbūve”, 
kas savienos 330kV apakšstaciju 
TEC-2 Latvijā ar 330kV apakšstaciju 
„Sindi” Igaunijā, šķērsojot Salaspils, 
Stopiņu, Ropažu, Garkalnes, Inču-
kalna, Sējas, Limbažu, Saulkrastu, 
Alojas, Mazsalacas, Burtnieku un 
Rūjienas novadus. Līnijas izbūvei ir 
veikta ietekmes uz vidi novērtējuma 
procedūra un saņemts akcepts pa-
redzētās darbības veikšanai, kā arī  
Ministru kabinets (MK) tai ir no-
teicis nacionālā interešu objekta sta-
tusu, un ar MK rīkojumu noteikta 
elektrolīnijas trase, kas Stopiņu no-
vadā šķērsos arī īpašumus „Laubes” 
un „Lielkazāri”. 

Atbilstoši likumdošanai par nere-
ģistrēto būvju nojaukšanas nepiecie-
šamību ir informēti īpašumu „Lau-
bes” un „Lielkazāri” īpašnieki, kuri 

AST turpina elektropārvades līnijas „Igaunijas–Latvijas 3. starpsavienojums” 
būvniecību Stopiņu novadā

nav atsaukušies un 
izrādījuši interesi par 
iespējām risināt situāciju, 
slēdzot vienošanos par maz-
dārziņu saglabāšanu viņu īpašumos 
pēc nelikumīgo būvju nojaukšanas 
un līnijas izbūves. Tādēļ būvnieks 
atbilstoši pastāvošajai kārtībai pēc 
līnijas izbūves frēzēs līnijas trasi un 
atbrīvos to no apauguma, ja vien ze-
mes īpašnieki nenoslēgs vienošanos 
par stādījumu saglabāšanu. 

Īpašums „Lielkazāri” (kadastra 

numurs 80960080242) atrodas bi-
jušā Rīgas–Ērgļu dzelzceļa malā, 
netālu no Sauriešu stacijas, un jau-
nās līnijas būve ietekmēs atsevišķus 
nelikumīgi uzceltus objektus, kas 

īpašumā atrodas blakus dzelzceļam. 
Īpašums „Laubes” (kadastra numurs 
80960050101) atrodas netālu no 
dzelzceļa tilta pār Juglu, un jaunās 
līnijas būve ietekmēs atsevišķus ob-
jektus blakus dzelzceļam un upei.

Aija Ikstena,
komunikācijas vadītāja

(tālr. +371 29174571, 
e-pasts aija.ikstena@ast.lv)

Par AS „Augstsprieguma 
tīkls”
AS „Augstsprieguma tīkls” (AST) ir 
neatkarīgs elektroenerģijas pārvades 
sistēmas operators, kas nodrošina 
pārvades tīkla darbības un Latvijas 
elektroenerģijas sistēmas elektro-
apgādes drošumu, sniedz pārvades 
pakalpojumu, balstoties uz publi-
cētiem pārvades pakalpojuma ta-
rifiem, un nodrošina brīvu trešās 
puses pieeju pārvades tīklam. AST 
veic pārvades sistēmas operatīvo va-
dību un nodrošina drošu un stabilu 
elektroenerģijas pārvadi.



Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumam 
Līgo iela 2, Ulbroka, Stopiņu novads 

Stopiņu novada dome 08.01.2020. sēdē pieņēma lēmumu (protokols 
Nr. 68, p.2.6.) par detālplānojuma izstrādi īpašumam Līgo iela 2, 
Ulbroka, Stopiņu nov.
Detālplānojuma teritorija – īpašums Līgo iela 2, Ulbroka, kadastra 
Nr. 80960030112, zemes vienība ar kadastra apz. 80960030112.
Detālplānojuma izstrādes mērķis – detalizēt zemes vienības plānoto 
(atļauto) izmantošanu un pamatot apbūvi, zemes vienības sadali, 
paredzot nepieciešamo inženiertehnisko nodrošinājumu, tajā skaitā 
piebraucamo ceļu (ielu), izbūvi piekļuves nodrošināšanai jaunveido-
jamām zemes vienībām.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātāji – īpašuma Līgo iela 2 īpašnieki.
Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Stopiņu novada domes attīstī-
bas un plānošanas speciāliste Linda Čakše (tālr. 27757382, e-pasts 
planotajs@stopini.lv).
Rakstiski priekšlikumi un ieteikumi detālplānojuma izstrādei iesniedza-
mi Stopiņu novada domei (Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, 
LV-2130; e-pasts novada.dome@stopini.lv) līdz 2020. gada 1. martam 

4 „TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 7. FEBRUĀRIS, 2020

Paziņojums

Paziņojums

 Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma 
grozījumu veikšanai īpašumu „Kaudzīšu iela 11”,  

„Vecpastari” un „Rijnieki”, Rumbula, Stopiņu nov., teritorij-
apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu

Stopiņu novada dome 22.01.2020. ir pieņēmusi lēmumu (protokols 
Nr. 69, p.3.1.) „Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumu 
veikšanai īpašumu „Kaudzīšu iela 11”, „Vecpastari” un „Rijnieki”, 
Rumbulā, Stopiņu novadā” apstiprināšanu” un izdevusi saistošos 
noteikumus Nr. 6/20 „Lokālplānojums Stopiņu novada teritorijas 
plānojuma grozījumi īpašumu Kaudzīšu iela 11, „Vecpastari” un 
„Rijnieki”, Rumbula, Stopiņu nov., teritorijā”.
Materiāli ir pieejami https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_16125.

Paziņojums

Parakstu vākšana tautas nobalsošanas ierosināšanai par 
apturētajiem likumiem 

(no 2020. gada 16.  janvāra līdz 14. februārim)
No 2020. gada 16.  janvāra līdz 14.  februārim notiks parakstu 
vākšana tautas nobalsošanas ierosināšanai par Valsts prezidenta 
apturētajiem likumiem „Grozījumi Republikas pilsētas domes 
un novada domes vēlēšanu likumā” un „Grozījums likumā „Par 
pašvaldībām”.
Stopiņu novadā parakstīties par apturēto likumu nodošanu tau-
tas nobalsošanai būs iespējams klātienē: radošās attīstības centrā  
„Ulbroka” Institūta ielā 1A, Ulbrokā.

Darba laiki 
Pirmdienās no plkst. 9.00 līdz 13.00;
Otrdienās no plkst. 15.00 līdz 19.00;
Trešdienās no plkst. 9.00 līdz 13.00;

Ceturtdienās no plkst. 15.00 līdz 19.00;
Piektdienās no plkst. 9.00 līdz 13.00;
Sestdienās no plkst. 15.00 līdz 19.00;
Svētdienās no plkst. 9.00 līdz 13.00.

Vairāk informācijas lūdzu skatīt https://www.cvk.lv/lv/parakstu-vak-
sanas/parakstu-vaksana-tautas-nobalsosanas-ierosinasanai-par-aptu-
retajiem-likumiem-2020-gads. 

15.  janvārī Rīgas domē ti-
kās Rīgas pilsētas mērs un 
Pierīgas pašvaldību vadītāji, 
lai parakstītu kopīgu vēstuli 
valdībai par nepieciešamī-
bu izveidot jaunu integrētu 
sabiedriskā transporta pār-

vadājumu modeli Rīgas aglo-
merācijā.

Pašvaldību vadītāji jau iepriekš ir 
izdiskutējuši problēmas, ko rada 
pašreizējā sabiedriskā transporta 
sistēma Rīgā un Pierīgā, un aicina, 

kopīgi sadarbojoties Satiksmes mi-
nistrijai, Autotransporta direkcijai, 
„Pasažieru vilcienam” un „Latvijas 
Valsts ceļiem”, vienoties par vei-
camajiem darbiem, lai izstrādātu 
vienotu sabiedrisko pārvadājumu 
sistēmu Rīgas metropoles areālā.

Rīgas mērs un Pierīgas pašvaldību vadītāji 
parakstījuši vēstuli valdībai par vienota 
sabiedriskā transporta pārvadājumu modeļa 
izveidi Rīgas aglomerācijā



5„TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 7. FEBRUĀRIS, 2020

1. Izdarīt Stopiņu novada domes 
2017.gada 5.jūlija saistošajos 
noteikumos Nr.12/17 „Stopiņu 
novada pašvaldības nolikums” 
(turpmāk  – saistošie noteiku-
mi) šādus grozījumus: 

1.1. Aizstāt 6.16., 6.17., 6.18., 
6.19., 6.20.apakšpunktos vār-
dus „Dienas centrs” ar vārdiem 

„Radošās attīstības centrs”.
1.2. Aizstāt 24.5.apakšpunktā vār-

dus „dienas centru” ar vārdiem 
„Radošās attīstības centru”.

2. Saistošie noteikumi stājas spē-
kā 2020.gada 1.janvārī.

V.Paulāne
Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja

Latvijas Republika
STOPIŅU NOVADA DOME

Reģ. Nr. 90000067986
Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV 2130, Tālr. 67910518, 

novada.dome@stopini.lv

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2019.gada 11.decembrī                                 Nr. 32/19

Apstiprināti ar Stopiņu novada domes 11.12.2019. 
sēdes lēmumu (protokols Nr.66, p.5.1)

Stājas spēkā: 01.01.2020.

„Grozījumi Stopiņu novada domes 
2017.gada 5.jūlija

saistošajos noteikumos Nr.12/17 
„Stopiņu novada pašvaldības nolikums””

Izdoti saskaņā ar  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu 
un 24.pantu

Autotransporta direkcija atgā-
dina, ka no 2020. gada 15. jan-
vāra reģionālo maršrutu auto-
busos biļetes cena pieaugs par 
10 centiem, bet vilcienos – par 
10 vai 20  centiem (atbilstoši 
reģionam). Vienlaikus braucie-
niem vilcienos tiks palielināts 
atlaižu klāsts, tajā skaitā kļūs 
lētākas internetā iegādātās bi-
ļetes. Elektroniski pārdotajām 
viena brauciena biļetēm, kuru 
cena ir vismaz 2,10  eiro, tiks 
piemērota atlaide – 10%. E-bi-
ļetēm, kuru cena ir mazāka par 
2,10 eiro, atlaide tiks saglabāta 
5% apmērā.

Gan starppilsētu, gan vietējos marš-
rutos maksa par braucienu autobusā 
pieaugs par 10 centiem, bet vilciena 
biļetes cena A un B zonas robežā 
palielināsies par 10 centiem; brau-
cot tālākos posmos, tā pieaugs par 
20 centiem. Pasažieriem arī turp-
māk būs iespēja iegādāties abone-
menta biļeti, maksājot par braucie-
nu lētāk – braucienam autobusos 
tā nodrošina atlaidi 10, 15 un 20% 
apmērā, bet vilcienā atlaide ir līdz 
pat 46%. Iedzīvotāji, kuri abone-
menta biļeti būs iegādājušies pirms 
15. janvāra, varēs to izmantot līdz 
derīguma termiņa beigām.

„Salīdzinot biļešu cenas Latvijā, 
Lietuvā un Igaunijā, mūsu val-
stī brauciens gan vilcienos, gan 
autobusos pēdējos gados ir bijis 
vislētākais. Piemēram, biļetes cena 
autobusa maršrutā Rīga–Cēsis būs 
4,25 eiro; Igaunijā par līdzīgu attā-
lumu (maršrutā Tallina–Rakvere) 
pasažieri maksā no 5 līdz 5,62 eiro, 
bet Lietuvā (maršrutā Viļņa–Kau-
ņa)  – vidēji 8  eiro. Arī autobusa 
maršrutā Rīga–Dubulti pasažieri 
par biļeti turpmāk maksās 1,75 eiro. 
Igaunijā par šādu attālumu (maršru-
tā Tallina–Aespa) pasažieri maksā 
2,34  eiro, bet Lietuvā (maršrutā 
Viļņa–Traķi)  – 2  eiro. Tāpat ir 
ar vilciena biļetēm  – braucot no  
Rīgas uz Daugavpili, biļetes cena ir 
7,25 eiro; Igaunijā līdzīgs attālums 
(maršrutā Tallina–Narva) izmaksā 
no 9,95 līdz 11,48 eiro, bet Lietuvā 
(maršrutā Viļņa–Šauļi) – no 11,60 
līdz 19 eiro. Tādēļ es vēlos norādīt, 
ka arī pēc 15. janvāra biļešu cenas 
Latvijā joprojām būs zemākas nekā 
kaimiņvalstīs,” uzsver Autotranspor-
ta direkcijas valdes priekšsēdētājs 
Kristiāns Godiņš.

Saskaņā ar Ekonomikas minis-
trijas datiem (Latvijas ekonomikas 
attīstības pārskats) no 2013.  līdz 
2018.  gadam iekšzemes koppro-
dukts vidēji pieauga par 3,17% ik 
gadu, patēriņa cenas Latvijā šajā 
periodā ir palielinājušās par vidē-
ji 1,07% ik gadu, bet vidējā bruto 
darba samaksa regulāri ir pieaugusi 
par 6,58%. Taču reģionālo maršrutu 
autobusu un vilcienu biļetes cenas 
kopš 2012.  gada nav mainījušās. 
2012. gadā ieņēmumi no biļetēm 

No 15. janvāra izmaiņas 
reģionālo maršrutu autobusu un vilcienu tarifos

spēja nosegt 57% pārvadātāju iz-
maksu, bet pagājušogad biļešu 
ieņēmumi veidoja tikai 46%. Tas 
nozīmē, ka šobrīd vairāk nekā pusi 
visu izmaksu par sabiedriskā trans-
porta pakalpojumu nodrošināšanu 
reģionālajos maršrutos sedz valsts.

Pēdējos gados ir pieaugušas iz-
maksas par sabiedriskā transporta 
pakalpojumu nodrošināšanu, tajā 
skaitā palielināts atalgojums autobu-
sa vadītājiem, pieaugušas transport-
līdzekļu uzturēšanas un apkopes, kā 
arī degvielas izmaksas. Plānots, ka 
pārvadātāju izdevumi no šā gada 
1. janvāra par degvielu pieaugs vēl 
vairāk akcīzes nodokļa paaugsti-
nāšanas dēļ.

Abonementa biļetes
•	 SIA „GALSS BUSS” apkalpotajos 

maršrutos ir iespējams iegādāties 
abonementa biļetes: 

•	 biļeti 10  braucieniem (60  die-
nām);

•	 biļeti 20  braucieniem (60  die-
nām);

•	 biļeti 40  braucieniem (60  die-
nām).

•	 Abonementa biļetes pasažieriem 
nodrošinās atlaidi 10, 15 vai 20% 
atbilstoši izvēlētajam veidam.

Abonementa biļeti ir 
iespējams iegādāties:
Rīgā, Akadēmijas laukumā 1 (Zi-
nātņu akadēmijas ēkā), 101. kabi-
netā: pirmdienās no plkst. 15.00 līdz 
19.00, trešdienās no plkst. 10.00 līdz 
14.00 un ceturtdienās no plkst. 14.00 
līdz 18.00. Iedzīvotājiem ir iespēja 
vienoties arī par citu abonementa 
biļetes iegādes laiku, zvanot pa tāl-
runi 67226006 vai rakstot uz e-pastu 
info@galssbuss.lv. 

Braukšanas maksas 
atvieglojumi
Sabiedriskā transporta braukšanas 
maksas atvieglojumus ir tiesīgas 
saņemt vairākas pasažieru grupas 
visos 1059 reģionālajos starppilsētu 
un vietējos autobusu maršrutos un 
11 vilcienu maršrutos. Personām ar 
I vai II grupas invaliditāti un viņu 
pavadoņiem braukšanas maksas at-
vieglojumus ir iespēja saņemt arī 
pilsētas maršrutos. Pasažieriem, kuri 
par braucienu sabiedriskajā trans-
portā ir tiesīgi saņemt atlaidi 100% 
apmērā, tiek izsniegta nulles vērtī-
bas biļete. Pasažieri, kuriem valsts 

daļēji apmaksā braucienu, iegādājas 
biļeti ar atlaidi.

Pasažieri, kuriem valsts apmak-
sā braucienu 100% apmērā reģio-
nālajos autobusu un vilcienu, kā 
arī pilsētas nozīmes maršrutos, ir:
•	 personas ar I vai II grupas invali-

ditāti, personas līdz 18 gadiem ar 
invaliditāti un persona, kura pa-
vada personu ar I grupas invali-
ditāti vai personu līdz 18 gadiem 
ar invaliditāti. Lai saņemtu atlaidi, 
pasažierim ir jāuzrāda invaliditā-
tes apliecība.
Pasažieri, kuriem valsts ap-

maksā braucienu 100% apmērā 
reģionālajos autobusu un vilcienu 
maršrutos:
•	 pirmsskolas vecuma bērni. Bēr-

ni līdz septiņiem gadiem sabied-
riskajā transportā nevar atrasties 
patstāvīgi. Autobusa vadītājs un 
kontrolieris, konduktors vilcie-
nā, pārdevējs biļešu kasē ir tiesīgs 
pieprasīt uzrādīt bērna vecumu 
apliecinošu dokumentu  – pasi 
vai ID karti;

•	 bērni-bāreņi un bez vecāku gā-
dības palikuši bērni, kuri atrodas 
audžuģimenēs, aizbildnībā, bērnu 
aprūpes institūcijās vai mācās vis-
pārējās un profesionālās izglītības 
iestādēs, kā arī augstskolās un ko-
ledžās līdz 24 gadu sasniegšanai.

Daudzbērnu ģimenes locekļiem, 
uzrādot 3+ Ģimenes karti un perso-
nu apliecinošu dokumentu (pasi, ID 
karti vai skolēna, vai studenta aplie-
cību), ir iespēja saņemt braukšanas 
maksas atvieglojumus reģionālajos 
autobusu un vilcienu maršrutos:
•	 50% no brauciena biļetes pilnas 

cenas;
•	 40% no abonementa biļetes ce-

nas;
•	 90% no brauciena biļetes pilnas 

cenas drīkst saņemt skolēni;
•	 90% no brauciena biļetes pilnas 

cenas drīkst saņemt studenti līdz 
24 gadiem;

•	 100% valsts svētku dienās  – 
4. maijā, 11. un 18. novembrī.

Dokumentiem, kas apliecina pa-
sažiera tiesības saņemt atlaidi, jābūt 
līdzi gan biļetes iegādes brīdī, gan 
arī brauciena laikā.

Zane Plone,
VSIA „Autotransporta direkcija”

sabiedrisko attiecību vadītāja

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Stopiņu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 32/19 

„Grozījumi Stopiņu novada domes 2017.gada 5.jūlija 
saistošajos noteikumos Nr.12/17 „Stopiņu novada pašvaldības 

nolikums””

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Īss projekta 
satura izklāsts

Stopiņu novada domes 2017.gada 5.jūlija saistošo 
noteikumu Nr.12/17 „Stopiņu novada pašvaldī-
bas nolikums” (turpmāk – saistošie noteikumi) 
nosacījumi aktualizēti atbilstoši spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem un domes lēmumiem.

2. Projekta ne-
pieciešamības 
pamatojums

Pašvaldības iestādēm „Dienas centrs” ir mainīti 
nosaukumi. Jaunais nosaukums ir „Radošās at-
tīstības centrs”.
Ņemot vērā minēto, ir nepieciešams precizēt 
Stopiņu novada domes saistošos noteikumus.

3. Informācija 
par plānoto 
projekta ietek-
mi uz pašvaldī-
bas budžetu

Nav plānotas izmaiņas projekta ietekmei uz paš-
valdības budžetu.

4. Informācija 
par plānoto 
projekta ietek-
mi uz uzņē-
mējdarbības 
vidi pašvaldī-
bas teritorijā

Nav plānotas izmaiņas ietekmei uz uzņēmējdar-
bības vidi pašvaldības teritorijā.

5. Informācija 
par adminis-
tratīvajām pro-
cedūrām

Nav plānotas izmaiņas administratīvajās proce-
dūrās.

6. Informācija 
par konsultāci-
jām ar privāt-
personām

Saistošo noteikumu grozījumi tiks publicēti vietē-
jā informatīvajā izdevumā „Tēvzemīte” un mājas-
lapā internetā www.stopini.lv.
Sabiedrības līdzdalības veids – informācijas 
publicēšana pašvaldības mājaslapā internetā un 
iesniegto priekšlikumu izvērtēšana. 

V.Paulāne, Stopiņu novada pašvaldības  domes priekšsēdētāja



6 „TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 7. FEBRUĀRIS, 2020

Pielikums Nr.1 
“Stopiņu novada pašvaldības pamatbudžeta konsolidētais  ieņēmumu plāns 2020. gadam” 

“Stopiņu novada pašvaldības pamatbudžeta konsolidētais  ieņēmumu plāns 2020. gadam”.

Klasifikācijas 
kods 

Rādītāju nosaukums Stopiņu 
novada dome

Pašvaldības aģen-
tūra “Saimnieks”

Pašvaldības aģen-
tūra 

“Stopiņu 
ambulance”

Upesleju 
pamatskola

Gaismas 
pamatskola

Konsolidācija
Pavisam konso-
lidētie ieņēmumi 

2020.gads

I. KOPĀ IEŅĒMUMI 19759553 4963290 437464 1581119 1289934 -4558338 23473022

1.0. Nodokļu ieņēmumi 13002567 0 0 0 0 0 13002567
1.1. Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 10469567 0 0 0 0 0 10469567

1.1.0.0. Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 10469567           10469567
1.1.1.0. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 10469567           10469567

1.1.1.1.
Saņemts no Valsts kases sadales konta iepriekšējā 
gada nesadalītais iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
atlikums

161022           161022

1.1.1.2. Saņemts no Valsts kases sadales konta pārskata 
gadā ieskaitītais iedzīvotāju ienākuma nodoklis

10308545           10308545

1.4. Īpašuma nodokļi 1860000 0 0 0 0 0 1860000

4.0.0.0. Īpašuma nodokļi 1860000           1860000
4.1.0.0. Nekustamā īpašuma nodoklis 1860000           1860000

4.1.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 800000           800000
4.1.1.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi kārtējā saim-

nieciskā gada ieņēmumi
700000           700000

4.1.1.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi iepriekšējo 
gadu parādi

100000           100000

4.1.2.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 785000           785000

4.1.2.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām kārtējā gada 
maksājumi

710000           710000

4.1.2.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām parādi par 
iepriekšējiem gadiem

75000           75000

4.1.3.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 275000           275000
4.1.3.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem kārtējā 

saimnieciskā gada ieņēmumi
235000           235000

4.1.3.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem parādi 
par iepriekšējiem gadiem

40000           40000

5.0.0.0. Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 673000 0 0 0 0 0 673000

5.5.3.0. Dabas resursu nodoklis 673000           673000
2.0. Nenodokļu ieņēmumi 950583 500 0 0 0 0 951083

8.0.0.0. Ieņēmumi nu uzņēmējdarbības un īpašuma 1883 0 0 0 0 0 1883

Latvijas Republika
STOPIŅU NOVADA DOME

Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV 2130, Tālr. 67910518, novada.dome@stopini.lv

APSTIPRINĀTI
ar Stopiņu novada domes 22.01.2020. sēdes lēmumu  (protokols Nr. 69. p. 5.2.14.4.)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2020.gada 22.janvārī                                                          Nr. 3/20

“Par Stopiņu novada pašvaldības budžetu 2020. gadam”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.pantu,  likuma “Par pašvaldību budžetu”16.pantu, 17.pantu

1. Saistošie noteikumi nosaka Stopiņu 
novada pašvaldības 2020. gada pa-
matbudžeta ieņēmumu, izdevumu, 
saistību apmēru saimnieciskajā gadā 
un turpmākajos gados, kā arī budžeta 
izpildītāju pienākumus un atbildību.

2. Apstiprināt Stopiņu novada pašvaldī-
bas pamatbudžetu 2020. gadam šādā 
apmērā (1.pielikums, 2.pielikums):

2.1. kārtējā gada ieņēmumi – 23473022 
euro,

2.2. kārtējā gada izdevumi - 26925060 
euro,

2.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada 
sākumu - 3056038 euro;

2.4. naudas līdzekļu atlikums uz gada 
beigām – 4000 euro.

3. Apstiprināt Stopiņu novada pašval-
dības saistību apmēru saimniecis-
kajā gadā un turpmākajos gados 
(aizņēmumus, galvojumus) 2020. 
gadam šādā apmērā – 719125 (3.pie- 
likums).

4. Stopiņu novada dome lemj par grozī-
jumiem Stopiņu novada pašvaldības 
2020. gada budžeta ieņēmumu, izde-

vumu un finansēšanas apmērā.
5. Stopiņu novada pašvaldība 2020.

gadā nodrošina pašvaldības aizņē-
mumu pamatsummas atmaksu un 
kredītu procentu samaksu, saskaņā 
ar noslēgtajiem aizņēmumu līgu-
miem un budžetā šim mērķim plā-
notajiem līdzekļiem.

6. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, 
lai piešķirto līdzekļu ietvaros nodro-
šinātu efektīvu un racionālu pašval-
dības budžeta līdzekļu izlietojumu 
un, lai izdevumi pēc naudas plūsmas 

nepārsniedz attiecīgajam mērķim 
tāmē plānotos pašvaldības budžeta 
izdevumus atbilstoši ekonomiska-
jām un funkcionālajām kategorijām.

7. Saistošie noteikumi par pašvaldības 
budžeta apstiprināšanu un budžeta 
grozījumiem stājas spēkā nākamajā 
dienā pēc to parakstīšanas, ja tajos 
nav noteikts cits spēkā stāšanās 
laiks, tiem jābūt brīvi pieejamiem 
pašvaldības domes ēkā un pagasta 
vai pilsētas pārvaldēs, un tie publi-
cējami pašvaldības mājaslapā inter-

netā.

Vita Paulāne
Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja



7„TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 7. FEBRUĀRIS, 2020

8.1.1.0. Ieņēmumi no kapitāla daļu pārdošanas, vērtspapīru 
tirdzniecības

0           0

8.6.0.0.
Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu atliku-
miem, valsts parāda vērtspapīriem un atlikto mak-
sājumu

1883           1883

8.6.4.0. Procentu ieņēmumi par atlikto maksājumu no vēl 
nesamaksātās pirkuma maksas daļas

1883           1883

9.0.0.0. Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 65500 0 0 0 0 0 65500

9.4.0.0. Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā 4500           4500

9.5.0.0. Pašvaldību nodevas 61000           61000
10.0.0.0. Naudas sodi un sankcijas 27000 0 0 0 0 0 27000

10.1.4.0. Naudas sodi, ko uzliek pašvaldība 25000           25000
10.1.5.4. Naudas sodi, ko uzliek pašvaldību institūcijas par 

pārkāpumiem ceļu satiksmē
2000           2000

12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 5200 500 0 0 0 0 5700
12.3.0.0. Dažādi nenodokļu ieņēmumi 5200 500         5700

12.3.9.0. Citi dažādi nenodokļu ieņēmumi 5200 500 0 0 0 0 5700
12.3.9.9. Pārējie dažādi nenodokļu ieņēmumi, kas nav ie-

priekš klasificēti šajā klasifikācijā
5200 500         5700

13.0.0.0.
Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomā-
šanas, pārdošanas un no nodokļu pamatparāda 
kapitalizācijas

851000 0 0 0 0 0 851000

13.1.0.0. Ieņēmumi  no ēku un būvju īpašuma pārdošanas 50000           50000

13.2.0.0. Ieņēmumi no zemes īpašuma pārdošanas 800000           800000
13.4.0.0 Ieņēmumi no mantas realizācijas 1000           1000

3.0. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 179025 3956200 96764 0 0 -720725 3511264
21.3.0.0. Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpo-

jumiem un citi pašu ieņēmumi
158425 0 4664 0 0 0 163089

21.3.5.2. Ieņēmumi no vecāku maksām 19200           19200
  Pirmsskolas izglītības iestāžu vecāku maksa 2200           2200

  Ulbrokas mūzikas un mākslas skola 17000           17000
21.3.7.0. Ieņēmumi par dokumentu izsniegšanu un kancele-

jas pakalpojumiem
75           75

21.3.7.9. Ieņēmumi par pārējo dokumentu izsniegšanu un 
pārējiem kancelejas pakalpojumiem

75           75

21.3.8.0. Ieņēmumi par nomu un īri 139150 0 4664 0 0 0 143814

21.3.8.1. Ieņēmumi par telpu nomu 34000   4664       38664
21.3.8.4. Ieņēmumi par zemes nomu 20000           20000

21.3.8.9. Pārējie ieņēmumi par nomu un īri 85150           85150
  Sporta kompleksa noma 4500           4500

  Ieņēmumi no Stopiņu baseina nomas 80000           80000
  Instrumentu noma 350           350

  Pārējie ieņēmumi par nomu un īri 300           300
21.3.9.0. Ieņēmumi par pārējiem sniegtajiem maksas pakal-

pojumiem
19100 3917600 92100 0 0 -720725 3308075

21.3.9.2. Ieņēmumi no pacientu iemaksām un maksas medi-
cīniskie pakalpojumi

    92100       92100

21.3.9.3. Ieņēmumi par biļešu realizāciju 9100           9100

21.3.9.4. Ieņēmumi par komunālajiem pakalpojumiem 5500 2609100         2614600
21.3.9.9. Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem 4500 1308500       -720725 592275

21.4.0.0.
Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu ieņēmu-
mi par  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi

1500 38600 0 0 0 0 40100

21.4.9.0. Citi iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi 1500 38600 0 0 0 0 40100

21.4.9.9. Pārējie iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi 1500 38600         40100
17.2.0.0. Projekts “Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpo-

jumi personām ar invaliditāti un bērniem”
3000 0 0 0 0 0 3000

18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 5244378 0 310700 70030 0 0 5625108



8 „TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 7. FEBRUĀRIS, 2020

18.6.0.0. Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta 5244378 0 310700 70030 0 0 5625108

18.6.2.0. Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti no-
teiktam mērķim

4621039 0 310700 0 0 0 4931739

 
No Kultūras ministrijas budžeta programmas pār-
skaitītā dotācijas pašvaldības pamatbudžetam 204000           204000

  Dotācija skolēnu ēdināšanai 53000           53000
  IZM darba algas un soc.nodoklis (pamata un vispā-

rējā izglītība)
1427400           1427400

  IZM darba algas un soc.nodoklis (Gaismas un Upo-
esleju pamatskolas) un uzturēšana

2323720           2323720

  Mērķdotācija 5.-6.gadīgo bērnu pedagogu darba 
samaksai un VSAOI

249648           249648

   Dotācija -asistenta pakalpojumu nodrošināšani 133000           133000
  Dotācija mācību grāmatu iegādei 24200           24200

  Mērķdotācija māksliniecisko kolektīvu vadītāju dar-
ba samaksai un VSAOI

5000           5000

  Dotācija Vienotais klientu apkalpošanas centrs 9660           9660

  Dotācija neparedzētajiem gadījumiem(Kompensācija 
par atskurbtuvēm)

1600           1600

  Dotācija audžuģimenēm 3850           3850

  13.Saeimas vēlēšanas 0           0
  Iniciatīva “ Latvijas skolas soma” 19120           19120

  Dotācija projekts “ Sitaminstrumentu iegāde” 0           0
  Dotācija projekts “ Vizuālās mākslas izglītības teh.

bāzes nodrošin.” 
0           0

  Projekts “ Attīstības plāns darbā ar jaunatni Stopiņu 
novada pašvaldībā 2020.-2022.gadam” 

304           304

  Dotācija “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 2019” 0           0

  Projekts “ Profesionālā sociālā darba attīstība paš-
valdībās” 

2747           2747

  Dotācija projekta “Algotie pagaidu sabiedriskie dar-
bi” īstenošanai

6600           6600

  Saņemtie transferti autoceļu un ielu uzturēšanai 157190           157190

 
Nacionālā veselības dienesta apmaksātie medicīnis-
kie pakalpojumi 0   310700       310700

18.6.3.0.
Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie 
transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēta-
jiem projektiem (pasākumiem)

262649 0 0 70030 0 0 332679

  Projekts “ Proti un dari” 8500           8500
  Projekts “ Stopiņu novada iedzīvotāju veselības veici-

nāšanas un slimību profilakses pasākumi” 
10000           10000

  Projekts Dambja un Dauguļupes ielas posmu re-
konstrukcija

0           0

  Projekts “ Atbalsts izglītojamo individuālo kompe-
tenču attīstībai” 

52050           52050

  Projekts “ Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtrauk-
šanas samazināšanai” 

18000           18000

  Projekts “ Ceļa posma C21-Grīvas grants ceļu izbūve 
1.kārta

97500           97500

  Publisku tirdzniecības laukumu labiekārtošana Sau-
riešu un Upesleju ciemos

18420           18420

  Projekts” Stopiņu novada ģimenes prakšu attīstība” 30080           30080

  Projekts “ Rotaļu taka” 28099           28099
  ERASMUS projekti       70030     70030

18.6.4.0. Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību 
finanšu izlīdzināšanas fonda

360690 0 0 0 0 0 360690

19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti 380000 1006590 30000 1511089 1289934 -3837613 380000



9„TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 7. FEBRUĀRIS, 2020

19.1.0.0. Pašvaldības budžeta iekšējie transferti starp vienas 
pašvaldības budžeta veidiem

0           0

19.2.0.0. Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldī-
bām

380000           380000

19.3.0.0. Pašvaldības un tās iestāžu savstarpējie transferti 0 1006590 30000 1511089 1289934 -3837613 0

  Aizņēmums no Valsts kases 400000           400000
  Naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu 2423267 453280 65738 51675 62078 0 3056038

  Naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām 4000 0 0 0 0 0 4000
  Pamatbudžeta ieņēmumi pavisam kopā 22578820 5416570 503202 1632794 1352012 -4558338 26925060

Pielikums Nr.2 
“Konsolidētais Stopiņu novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu plāna projekts 2020.gadam 

(EUR)”.

Konsolidētais Stopiņu novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu plāna projekts 2020.gadam 
(EUR)

Kods Koda nosaukums Plāns 
2020.gadam

Konsolidācija
Konsolidētais 
pamatbudžeta 
izdevumu plāns 
2020.gadam

01.000 Vispārējie valdības dienesti 2144851 -16550 2128301
01.110 Izpildvaras un likumdošanas 

varas institūcijas
1237912 -16000 1221912

1000 Atlīdzība 999480 0 999480
1100 Darba samaksa 781404   781404
  t.sk.deputātiem 154100   154100
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
218076   218076

2000 Preces un pakalpojumi 207932 -16000 191932
2100 Komandējumi un dienesta brau-

cieni
2500   2500

2200 Pakalpojumi 155316 -16000 139316

2300
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, prece, biroja preces un inven-
tārs, ko neuzskaita kodā 5000 

47616   47616

2500 Budžeta iestāžu nodokļu mak-
sājumi

2500   2500

5000 Pamatkapitāla veidošana 30500   30500
5100 Nemateriālie ieguldījumi 1000   1000
5200 Pamatlīdzekļi 29500   29500
01.110 Jaunatnes lietu speciālists 23065   23065
1000 Atlīdzība 18615 0 18615
1100 Darba samaksa 14080   14080
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
4535   4535

2000 Preces un pakalpojumi 4450 0 4450
2200 Pakalpojumi 2150   2150

2300
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, prece, biroja preces un inven-
tārs, ko neuzskaita kodā 5000 

2300   2300

01.110 Klientu apkalpošanas centrs 12530 -550 11980
1000 Atlīdzība 7510 0 7510
1100 Darba samaksa 5750   5750
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
1760   1760

2000 Preces un pakalpojumi 3320 -550 2770
2200 Pakalpojumi 1220 -550 670

2300
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, prece, biroja preces un inven-
tārs, ko neuzskaita kodā 5000 

2100   2100

5000 Pamatkapitāla veidošana 0   0
5200 Pamatlīdzekļi 0   0
7200 Pašvaldības budžeta uzturēša-

nas izdevumu transferti
1700   1700

01.110 Vēlēšanu komisija 720   720
1000 Atlīdzība 620   620
1100 Darba samaksa 500   500
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
120   120

2000 Preces un pakalpojumi 100   100

2300
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, prece, biroja preces un inven-
tārs, ko neuzskaita kodā 5000 

100   100

01.110
Projekts” Attīstības plāna darbā 
ar jaunatni 2020.-2022.gadam” 
izstrāde

1514 0 1514

1000 Atlīdzība 298   298
1100 Darba samaksa 240   240
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
58   58

2000 Preces un pakalpojumi 1216   1216
2200 Pakalpojumi 1216 0 1216

01.721
Pašvaldību budžetu iekšējā 
valsts parāda darījumi  (kredīt-
procenti)

15400 0 15400

2200 Pakalpojumi (Maksājumi par 
valsts parāda apkalpošanu)

15400   15400

4300
Pārējie procentu maksājumi( 
Procentu maksājumi Valsts 
kasei)

0   0

01.830
Vispārēja rakstura transferti no 
pašvaldību budžeta pašvaldību 
budžetam (maksājumi PFIF)

853710   853710

03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 650917 -6850 644067
03.100 Pašvaldības policija 640000 -6850 633150
1000 Atlīdzība 540400   540400
1100 Darba samaksa 384070   384070
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
156330   156330

2000 Preces un pakalpojumi 80100 -6850 73250
2200 Pakalpojumi 51400 -6850 44550

2300
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, prece, biroja preces un inven-
tārs, ko neuzskaita kodā 5000 

28000   28000

2500 Nodokļu maksājumi 700   700
5000 Pamatkapitāla veidošana 16700   16700
5100 Nemateriālie ieguldījumi 1000   1000
5200 Pamatlīdzekļi 15700   15700
6400 Maksājumi iedzīvotājiem un 

kompensācijas
2800   2800

03.200 Civilās drošibas dienesti 10917 0 10917
1000 Atlīdzība 8451   8451
1100 Darba samaksa 6300   6300
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
2151   2151

2000 Preces un pakalpojumi 2466   2466
2200 Pakalpojumi 150   150

2300
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, prece, biroja preces un inven-
tārs, ko neuzskaita kodā 5000 

2316   2316

5000 Pamatkapitāla veidošana 0   0
5200 Pamatlīdzekļi 0   0
04.000 Ekonomiskā darbība 157190 0 157190
04..500 Transports 157190 0 157190
04.510 Autotransports(ceļu un ielu uztu-

rēšanas mērķdotācija)
157190   157190

1000 Atlīdzība 54200   54200
1100 Darba samaksa 43700   43700
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
10500   10500

2000 Preces un pakalpojumi 102990   102990
2200 Pakalpojumi 35310   35310

2300
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, prece, biroja preces un inven-
tārs, ko neuzskaita kodā 5000 

67680   67680

05.000 Vides aizsardzība 1527638 0 1527638
05.600 Pārējā citur neklasificētā vides 

aizsardzība
1527638 0 1527638

2000 Preces un pakalpojumi 115000   115000
2200 Pakalpojumi 115000   115000
5000 Pamatkapitāla veidošana 1412638   1412638
5200 Pamatlīdzekļi 1412638   1412638



10 „TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 7. FEBRUĀRIS, 2020

06.000 Pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana

9771350 -430700 9340650

06.100 PA SAIMNIEKS 5137380 0 5137380
1000 Atlīdzība 1619600   1619600
1100 Darba samaksa 1233600   1233600
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
386000   386000

2000 Preces un pakalpojumi 3414480   3414480
2100 Komandējumi un dienesta brau-

cieni
500   500

2200 Pakalpojumi 1999110   1999110

2300
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, prece, biroja preces un inven-
tārs, ko neuzskaita kodā 5000 

1213770   1213770

2500 Nodokļu maksājumi 201100   201100
4200 Procentu maksājumi iekšzemes 

kredītiestādēm
0   0

5000 Pamatkapitāla veidošana 103300   103300
5100 Nemateriālie ieguldījumi 1500   1500
5200 Pamatlīdzekļi 101800   101800
  Būvvalde 245832 -700 245132
1000 Atlīdzība 221602   221602
1100 Darba samaksa 176082   176082
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
45520   45520

2000 Preces un pakalpojumi 18880 -700 18180
2100 Komandējumi un dienesta brau-

cieni
0   0

2200 Pakalpojumi 12730 -700 12030

2300
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, prece, biroja preces un inven-
tārs, ko neuzskaita kodā 5000 

6120   6120

2500 Nodokļu maksājumi 30   30
5000 Pamatkapitāla veidošana 5350 0 5350
5100 Nemateriālie ieguldījumi     0
5200 Pamatlīdzekļi 5350   5350

06.600
Pārējā pašvaldību teritoriju un 
mājokļu apsaimniekošanas 
darbība

4388138 -430000 3958138

1000 Atlīdzība 65650   65650
1100 Darba samaksa 55500   55500
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
10150   10150

2000 Preces un pakalpojumi 508350 -369000 139350
2100 Komandējumi un dienesta brau-

cieni
0   0

2200 Pakalpojumi 469980 -365000 104980

2300
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, prece, biroja preces un inven-
tārs, ko neuzskaita kodā 5000 

38370 -4000 34370

3260 Dotācijas nevalstiskām organizā-
cijām un biedrībām

19000   19000

5000 Pamatkapitāla veidošana 3795138 -61000 3734138
5100 Nemateriālie ieguldījumi 11000   11000
5200 Pamatlīdzekļi 46000   46000
5200 Investīcijas 3738138 -61000 3677138
07.000 Ambulatoro ārstniecības iestāžu 

darbība un pakalpojumi
530602 -11000 519602

07.200
Ambulatoro ārstniecības iestāžu 
darbība un pakalpojumi, 
PA STOPIŅU AMBULANCE

529602 -11000 518602

1000 Atlīdzība 385720   385720
1100 Darba samaksa 297925   297925
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
87795   87795

2000 Preces un pakalpojumi 110682 -11000 99682
2200 Pakalpojumi 71856 -11000 60856

2300
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, prece, biroja preces un inven-
tārs, ko neuzskaita kodā 5000 

38626   38626

2500 Nodokļu maksājumi 200   200
5000 Pamatkapitāla veidošana 6800   6800
5100 Nemateriālie ieguldījumi 1200   1200
5200 Pamatlīdzekļi 5600   5600
6320 Pabalsti veselībai (PA Ambulan-

ce, I.Vīksnes privātprakse)
26400   26400

07.620
Stopiņu novada iedzīvotāju ve-
selības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi - projekts

1000 0 1000

2000 Preces un pakalpojumi 1000 0 1000
2200 Pakalpojumi 1000   1000
08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 1558725 -69025 1489700
08.100 Atpūtas un sporta pasākumi 589737 -18650 571087
08.110 Sporta komplekss 348567 -12400 336167

1000 Atlīdzība 166410   166410
1100 Darba samaksa 127016   127016
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
39394   39394

2000 Preces un pakalpojumi 159127 -12400 146727
2100 Komandējumi un dienesta brau-

cieni
550   550

2200 Pakalpojumi 126702 -12400 114302

2300
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, prece, biroja preces un inven-
tārs, ko neuzskaita kodā 5000 

31875   31875

3260 Subsīdijas nevalstiskajām orga-
nizācijām

0   0

5000 Pamatkapitāla veidošana 8030 0 8030
5200 Pamatlīdzekļi 8030   8030

6400 Atbalsts sportistiem 15000   15000
08.120 Stopiņu baseins 241170 -6250 234920
1000 Atlīdzība 141020   141020

1100 Darba samaksa 107150   107150
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
33870   33870

2000 Preces un pakalpojumi 97650 -6250 91400
2100 Komandējumi un dienesta brau-

cieni
300   300

2200 Pakalpojumi 86000 -6250 79750

2300
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, prece, biroja preces un inven-
tārs, ko neuzskaita kodā 5000 

11350   11350

5000 Pamatkapitāla veidošana 2500   2500
5200 Pamatlīdzekļi 2500   2500
08.200 Kultūra 776240 -35375 740865
08.210 Bibliotēkas 156969 -2375 154594
08.211 Ulbrokas bibliotēka 115412 -500 114912
1000 Atlīdzība 78076   78076
1100 Darba samaksa 55520   55520
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
22556   22556

2000 Preces un pakalpojumi 21376 -500 20876
2100 Komandējumi un dienesta brau-

cieni
1680   1680

2200 Pakalpojumi 11446 -500 10946

2300
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, prece, biroja preces un inven-
tārs, ko neuzskaita kodā 5000 

8250   8250

2400 Periodika 1300   1300
5000 Pamatkapitāla veidošana 13930   13930
5100 Nemateriālie ieguldījumi 2000    
5200 Pamatlīdzekļi 11930   11930
  t.sk.grāmatas 5000   5000
7210 Transferti savstarpējiem norēķi-

niem ar citām pašvaldībām
730   730

08.212 Sauriešu bibliotēka 41557 -1875 39682
1000 Atlīdzība 29932   29932
1100 Darba samaksa 22825   22825
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
7107   7107

2000 Preces un pakalpojumi 6535 -1875 4660
2100 Komandējumi un dienesta brau-

cieni
350   350

2200 Pakalpojumi 3505 -1875 1630

2300
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, prece, biroja preces un inven-
tārs, ko neuzskaita kodā 5000 

1680   1680

2400 Periodika 1000   1000
5000 Pamatkapitāla veidošana 4570   4570
5200 Pamatlīdzekļi 4570   4570
  t.sk.grāmatas 2800   2800
7210 Transferti savstarpējiem norēķi-

niem ar citām pašvaldībām
520   520

08.230 Kultūras centri, nami un klubi 605666 -29500 576166
1000 Atlīdzība 263516   263516



11„TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 7. FEBRUĀRIS, 2020

1100 Darba samaksa 194900   194900
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
68616   68616

2000 Preces un pakalpojumi 264550 -29500 235050
2100 Komandējumi un dienesta brau-

cieni
500   500

2200 Pakalpojumi 190400 -29000 161400

2300
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, prece, biroja preces un inven-
tārs, ko neuzskaita kodā 5000 

73650 -500 73150

3260 Dotācijas nevalstiskām organizā-
cijām un biedrībām

0   0

5000 Pamatkapitāla veidošana 74600   74600
5100 Nemateriālie ieguldījumi 400    
5200 Pamatlīdzekļi 74200   74200
6423 Pārējie pabalsti naudā 3000   3000
08.290 Pārēja citur neklasificētā kultūra 

(TMSt.)
13605 -3500 10105

1000 Atlīdzība 8870   8870
1100 Darba samaksa 6750   6750
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
2120   2120

2000 Preces un pakalpojumi 4735 -3500 1235
2200 Pakalpojumi 4125 -3500 625

2300
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, prece, biroja preces un inven-
tārs, ko neuzskaita kodā 5000 

610   610

5000 Pamatkapitāla veidošana 0   0
5200 Pamatlīdzekļi 0   0
06.620.00 Pārējie sporta,atpūtas, kultūras 

un reliģijas pasākumi
192748 -15000 177748

08.620.00 Ulbrokas dienas centrs 40887 -2000 38887
1000 Atlīdzība 28417   28417
1100 Darba samaksa 21820   21820
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
6597   6597

2000 Preces un pakalpojumi 11770 -2000 9770
2200 Pakalpojumi 8620 -2000 6620

2300
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, prece, biroja preces un inven-
tārs, ko neuzskaita kodā 5000 

3150   3150

5000 Pamatkapitāla veidošana 700 0 700
5200 Pamatlīdzekļi 700   700
08.620.00 Sauriešu dienas centrs 41106 -1700 39406
1000 Atlīdzība 28290   28290
1100 Darba samaksa 21350   21350
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
6940   6940

2000 Preces un pakalpojumi 10776 -1700 9076
2200 Pakalpojumi 6374 -1700 4674

2300
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, prece, biroja preces un inven-
tārs, ko neuzskaita kodā 5000 

4402   4402

5000 Pamatkapitāla veidošana 2040 0 2040
5200 Pamatlīdzekļi 2040   2040
08.620.00 Upesleju dienas centrs 51740 -3500 48240
1000 Atlīdzība 34810   34810
1100 Darba samaksa 25820   25820
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
8990   8990

2000 Preces un pakalpojumi 15930 -3500 12430
2200 Pakalpojumi 10270 -3500 6770

2300
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, prece, biroja preces un inven-
tārs, ko neuzskaita kodā 5000 

5660   5660

5000 Pamatkapitāla veidošana 1000   1000
5200 Pamatlīdzekļi 1000   1000
08.620.00 Cekules dienas centrs 27555 -5500 22055
1000 Atlīdzība 17305   17305
1100 Darba samaksa 12940   12940
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
4365   4365

2000 Preces un pakalpojumi 10250 -5500 4750
2200 Pakalpojumi 8960 -5500 3460

2300
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, prece, biroja preces un inven-
tārs, ko neuzskaita kodā 5000 

1290   1290

5000 Pamatkapitāla veidošana 0   0
5200 Pamatlīdzekļi 0   0

08.620.00 Līču dienas centrs 31460 -2300 29160
1000 Atlīdzība 20150   20150
1100 Darba samaksa 15800   15800
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
4350   4350

2000 Preces un pakalpojumi 10310 -2300 8010
2100 Komandējumi un dienesta brau-

cieni
    0

2200 Pakalpojumi 6610 -2300 4310

2300
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, prece, biroja preces un inven-
tārs, ko neuzskaita kodā 5000 

3700   3700

5000 Pamatkapitāla veidošana 1000   1000
5200 Pamatlīdzekļi 1000   1000
09.000 Izglītība 9655554 -182300 9473254
09.100 Pirmsskolas izglītība 1703805 -84000 1619805
1000 Atlīdzība 1318315   1318315
1100 Darba samaksa 1008621   1008621
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
309694   309694

2000 Preces un pakalpojumi 330270 -84000 246270
2100 Komandējumi un dienesta brau-

cieni
500   500

2200 Pakalpojumi 166470 -84000 82470

2300
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, prece, biroja preces un inven-
tārs, ko neuzskaita kodā 5000 

163300   163300

5000 Pamatkapitāla veidošana 55220   55220
5100 Nemateriālie ieguldījumi 750   750
5200 Pamatlīdzekļi 54470   54470
09.200 Pamatizglītība, vispārējā un pro-

fesionālā izglītība
6372054 -89300 6282754

09.210 Stopiņu pamatskola 937487 -32800 904687
1000 Atlīdzība 762182   762182
1100 Darba samaksa 589258   589258
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
172924   172924

2000 Preces un pakalpojumi 157245 -32800 124445
2100 Komandējumi un dienesta brau-

cieni
250   250

2200 Pakalpojumi 52960 -32800 20160

2300
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, prece, biroja preces un inven-
tārs, ko neuzskaita kodā 5000 

104035   104035

5000 Pamatkapitāla veidošana 17360 0 17360
5200 Pamatlīdzekļi 17360   17360
  t.sk.grāmatas 5000   5000
6400 Naudas balvas skolēniem 700   700
09.220 Ulbrokas vidusskola 2340180 -25000 2315180
1000 Atlīdzība 1693955   1693955
1100 Darba samaksa 1328914   1328914
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
365041   365041

2000 Preces un pakalpojumi 551455 -25000 526455
2100 Komandējumi un dienesta brau-

cieni
0   0

2200 Pakalpojumi 245865 -25000 220865

2300
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, prece, biroja preces un inven-
tārs, ko neuzskaita kodā 5000 

305590   305590

5000 Pamatkapitāla veidošana 73800   73800
5100 Nemateriālie ieguldījumi 0   0
5200 Pamatlīdzekļi 73800   73800
  t.sk.grāmatas 18500   18500
6450 Balvas olimpiāžu uzvarētājiem 

un stipendijas
20970   20970

09.240 Gaismas  internātpamatskola 1352012 -8000 1344012
1000 Atlīdzība 1187382   1187382
1100 Darba samaksa 946776   946776
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
240606   240606

2000 Preces un pakalpojumi 161130 -8000 153130
2100 Komandējumi un dienesta brau-

cieni
9000   9000

2200 Pakalpojumi 60464 -8000 52464

2300
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, prece, biroja preces un inven-
tārs, ko neuzskaita kodā 5000 

90416   90416

2500 Nodokļu maksājumi 1250   1250
5000 Pamatkapitāla veidošana 3500 0 3500



12 „TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 7. FEBRUĀRIS, 2020

5100 Nemateriālie ieguldījumi     0
5200 Pamatlīdzekļi 3500   3500
  t.sk.grāmatas 0   0
09.260 Upesleju internātpamatskola-

rehabilitācijas centrs
1632794 -15000 1617794

1000 Atlīdzība 1103245   1103245
1100 Darba samaksa 877777   877777
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
225468   225468

2000 Preces un pakalpojumi 438813 -15000 423813
2100 Komandējumi un dienesta brau-

cieni

34000   34000

2200 Pakalpojumi 167796 -15000 152796

2300
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, prece, biroja preces un inven-
tārs, ko neuzskaita kodā 5000 

236147   236147

2400 Izdevumi periodikas iegādei 870   870
5000 Pamatkapitāla veidošana 90736 0 90736
5100 Nemateriālie ieguldījumi     0
5200 Pamatlīdzekļi 90736   90736
  t.sk.grāmatas 2200   2200
7240 Uzturēšanas izdevumu atmaksa 

valsts budžetam
0   0

09.250 Pierīgas izglītības un Sporta 
pārvalde

20411 0 20411

7210 Transferti izglītības pakalpoju-
miem

20411   20411

09.270 Projekts “Atbalsts izglītojamo in-
dividuālo kompetenču attīstībai”

52050 -3300 48750

1000 Atlīdzība 28750 0 28750
1100 Darba samaksa 23169   23169
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
5581   5581

2000 Preces un pakalpojumi 23300 -3300 20000
2200 Pakalpojumi 23300 -3300 20000

09.270
Projekts “Atbalsts priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas samazi-
nāšanai”

18000 0 18000

1000 Atlīdzība 18000 0 18000
1100 Darba samaksa 14506 0 14506
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
3494 0 3494

09.270 Iniciatīva “ Latvijas skolas soma” 19120 -5200 13920
2000 Preces un pakalpojumi 18585 -5200 13385
2200 Pakalpojumi 18585 -5200 13385
7200 Pašvaldības budžeta uzturēša-

nas izdevumu transferti
535   535

09.510 Ulbrokas mūzikas un mākslas 
skola

499695 -9000 490695

1000 Atlīdzība 397690   397690
1100 Darba samaksa 306630   306630
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
91060   91060

2000 Preces un pakalpojumi 69455 -9000 60455
2100 Komandējumi un dienesta brau-

cieni
1750   1750

2200 Pakalpojumi 54785 -9000 45785

2300
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, prece, biroja preces un inven-
tārs, ko neuzskaita kodā 5000 

12920   12920

5000 Pamatkapitāla veidošana 30550   30550
5100 Nemateriālie ieguldījumi 720   720
5200 Pamatlīdzekļi 29830   29830
6400 Pārējie pabalsti 2000   2000
09.810 Pārējā izglītības vadība 1080000 0 1080000
6400 Pakalpojumi 430000   430000

7200
Pašvaldību budžeta uzturēšanas 
izdevumu transferti (skol.savst.
norēķini)

650000   650000

10.000 Sociālā aizsardzība 945184 -4300 940884
10.210 Asistenti 133000 0 133000
1000 Atlīdzība 121430   121430
1100 Darba samaksa 98100   98100
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
23330   23330

2000 Preces un pakalpojumi 11570 0 11570
2200 Pakalpojumi 10770   10770

2300
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, prece, biroja preces un inven-
tārs, ko neuzskaita kodā 5000 

800   800

10.400 Bāriņtiesa 94008 -1300 92708
1000 Atlīdzība 81135   81135
1100 Darba samaksa 61955   61955
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
19180   19180

2000 Preces un pakalpojumi 12323 -1300 11023
2100 Komandējumi un dienesta brau-

cieni
200    

2200 Pakalpojumi 6830 -1300 5530

2300
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, prece, biroja preces un inven-
tārs, ko neuzskaita kodā 5000 

5293   5293

5000 Pamatkapitāla veidošana 550   550
5200 Pamatlīdzekļi 550   550
10.500 Algotie pagaidu darbi 10390 0 10390
1000 Atlīdzība 5240   5240
1100 Darba samaksa 3960   3960
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
1280   1280

2000 Preces un pakalpojumi 100   100

2300
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, prece, biroja preces un inven-
tārs, ko neuzskaita kodā 5000 

100   100

6240 Valsts un pašvaldību nodarbinā-
tības pabalsti naudā

4800   4800

7200 Pašvaldību uzturēšanas trans-
ferti

250 0 250

7245

Pašvaldības atmaksa valsts bu-
džetam par iepriekšējos gados 
saņemto, bet neizlietoto valsts 
budžeta transfertu uzturēšanas 
izdevumiem

250 0 250

10.510.00 Projekts jauniešiem  kuri nestrā-
dā “Proti un dari”

8500 0 8500

2000 Preces un pakalpojumi 8500 0 8500
2200 Pakalpojumi 8300 0 8300

2300
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, prece, biroja preces un inven-
tārs, ko neuzskaita kodā 5000 

200   200

10.700 Aprūpe 15240 0 15240
1000 Atlīdzība 10200   10200
1100 Darba samaksa 8400   8400
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
1800   1800

6000 Sociālie pabalsti 5040   5040

6400
Pārējie klasifikācijā neminētie 
maksājumi iedzīvotājiem natūrā 
un kompensācijas

5040   5040

6410 Pašvaldības pirktie sociālie pa-
kalpojumi iedzīvotājiem

5040   5040

6411 Samaksa par aprūpi mājās 5040   5040
10.700 Pārējā citur neklasificētā sociālā 

aizsardzība
480030 0 480030

3230 Subsīdijas nevalstiskajām orga-
nizācijām

17080   17080

  t.sk. Pensionāru biedrība 4700   4700
  Daudzbērnu biedrība 1700   1700
  Represēto biedrība 4330   4330
  Sarkanais krusts 350   350

 
Komunistiskā terora upu-
ru atbalsts un palīdzības 
fonds”Sibīrijas bērni”

500   500

  Biķeru evanģēliski luteriskā 
draudze

5500   5500

6000 Sociālie pabalsti 433950   433950
6250 Pašvaldību sociālie pabalsti 

naudā
63000   63000

6260 Garantētā minimālā ienākuma 
pabalsti naudā GMI

32000   32000

6270 Dzīvokļa pabalsti naudā 25000   25000
6320 Pašvaldību sociālā palīdzība 

iedzīvotājiem natūrā
20600   20600

6360 Dzīvokļa pabalsti natūrā 30000   30000

6400
Pārējie klasifikācijā neminētie 
maksājumi iedzīvotājiem natūrā 
un kompensācijas

263350   263350

7210 Transferti sociālo funkciju nodro-
šināšanai

29000   29000

10.900 Sociālais dienests 199816 -3000 196816
1000 Atlīdzība 185016   185016



13„TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 7. FEBRUĀRIS, 2020

1100 Darba samaksa 142730   142730
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
42286   42286

2000 Preces un pakalpojumi 13800 -3000 10800
2100 Komandējumi un dienesta brau-

cieni
400   400

2200 Pakalpojumi 10600 -3000 7600

2300
Krājumi, materiāli, energoresur-
si, prece, biroja preces un inven-
tārs, ko neuzskaita kodā 5000 

2800   2800

5000 Pamatkapitāla veidošana 1000   1000
5200 Pamatlīdzekļi 1000   1000
10.900 Projekts “ Profesionālā sociālā 

darba attīstība pašvaldībās” 
1200 0 1200

1000 Atlīdzība 1158   1158

1100 Darba samaksa 933   933
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rak-

stura pabalsti un kompensācijas
225   225

2000 Preces un pakalpojumi 42 0 42
2100 Komandējumi un dienesta brau-

cieni
42   42

10.510.00
Projekts “Deinstitucionalizācija 
un sociālie pakalpojumi perso-
nām ar invaliditāti un bērniem”

3000 0 3000

2000 Preces un pakalpojumi 3000   3000
2200 Pakalpojumi 3000   3000
  Kredīta atmaksa Stopiņu novada 

dome
703774   703774

  KOPĀ PLĀNOTIE IZDEVUMI 27645785 -720725 26925060

Pielikums Nr.3 
“Stopiņu novada pašvaldības ilgtermiņa saistības 2020.gadā

Stopiņu novada pašvaldības ilgtermiņa saistības 2020. gadā

Datu savākšanas pamatojums - 
Likuma par budžetu un finanšu 

vadību (24.03.1994.) 30.panta 
sestā un astotā daļa dod tiesības 

pieprasīt šos datus
 
 
 
 
 

        Veidlapa Nr. 4-SAI
               

               
               

               

      Pārskats par saistību apmēru

  KODI
Pašvaldības nosaukums Stopiņu novads x
Iestādes nosaukums  Stopiņu novada dome 90000067986
Pārskata gads 2020
Pārskata mēnesis  Janvāris

(euro)

Kods/ Uzskai-
tes konts Aizdevējs

Institucionālā 
sektora klasifikā-

cijas kods
Mērķis

Līguma 
noslēgšanas 

datums

Saistību apmērs

2020 2021 2022 2023
turpmākajos 

gados
pavisam (1.+2.+3.+4.+ 

5+.6.+7.+8.)

A B C D E 1 2 3 4 5 9
Aizņēmumi

04 Valsts kase S13 01 00
Tilta par Mazo Juglas upi klāt-
nes rekonstrukcija un gājēju 
joslas jaunbūve Upeslejās, Sto-
piņu novadā

10.05.2014 18527 9 382 0 0 0 27909

04 Valsts kase S13 01 00
Getliņu ielas posma rekons-
trukcija no Granīta ielas līdz 
Stūraiņu ielai, Stopiņu novadā

04.06.2014 6021 3 500 0 0 0 9521

04 Valsts kase S13 01 00
Pašvaldības autonomo funkciju 
veikšanai nepieciešamā trans-
porta (autogreidera) iegādei

20.03.2015 10236 0 0 0 0 10236

04 Valsts kase S13 01 00 Ulbrokas vidusskolas ēdināša-
nas kompleksa rekonstrukcija

13.07.2016 60565 28 256 0 0 0 88821

04 Valsts kase S13 01 00
idus ielas, Īsās ielas posma 
un Ezermalas ielas posma 
Ulbrokā,pārbūve

17.08.2016 15049 11 341 0 0 0 26390

04 Valsts kase S13 01 00
Pašvaldības autonomo funkciju 
veikšanai nepieciešamā trans-
porta (autobusa) iegāde

28.09.2016 40669 30 605 0 0 0 71274

04 Valsts kase S13 01 00
Pašvaldības autonomo funk-
ciju veikšanai nepieciešamā 
transporta(autobusu) iegādei

09.05.2017 72494 72 334 36 182 0 0 181010

04 Valsts kase S13 01 00
Projekta Daktermuižas ielas, 
Upeslejās, Stopiņu novadā, 
pārbūves I kārta īstenošanai

30.05.2017 32391 32 348 16 200 0 0 80939

04 Valsts kase S13 01 00
Pašvaldības autoceļa Kļavu 
ielas,Dreiliņos, Stopiņu novadā 
būvniecības 1.kārta

27.10.2017 27703 27 638 27 569 0 0 82910

04 Valsts kase S13 01 00 Stopiņu novada kultūras centra 
jaunbūve

27.12.2017 293313 296 070 295 370 294 670 5 598 730 6778153



14 „TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 7. FEBRUĀRIS, 2020

PASKAIDROJUMS
par Stopiņu novada pašvaldības konsolidēto budžetu  2020. gadam.

Stopiņu novads ir viena no Pierīgas 
pašvaldībām, kas joprojām atrodas 
pastāvīgā attīstībā, joprojām notiek 
samērā intensīva dzīvojamās un darī-
jumu teritorijas attīstība. Tā kā  notiek 
ievērojama ciemu paplašināšanās, 
katru gadu ievērojami pieaug gan 
mājokļu skaits, gan novadā deklarēto 
iedzīvotāju skaits, īpaši jaunu ģimeņu 
ar bērniem, skaits. Kopējais iedzīvotāju 

skaits novadā 2019.gada beigās bija 12 054, kas ir pieaudzis par 1209 iedzīvotājiem salīdzinot ar iepriekšējo 
gadu. Tieši pēdējā gada laikā vērojams vislielākais iedzīvotāju skaita pieaugums. Mājokļu skaits uz 2020.gada 
janvāri: 2195 viena dzīvokļa mājas (privātmājas), 51 divu dzīvokļu māja, 129 triju dzīvokļu mājas, kā arī 2606 
dzīvokļi daudzdzīvokļu mājās. Arī 2020.gadā tiek prognozēts gan iedzīvotāju, gan mājokļu skaita pieaugums.

Būtiskākās komercdarbības nozares novadā ir pakalpojumi, vairumtirdzniecība, apstrādes rūpniecība, atkritu-
mu apsaimniekošana. Pieaug Stopiņu novadā reģistrēto komersantu skaits. Lielākie uzņēmumi novadā ir SIA 

“DEPO DIY”, SIA “Tamro”, SIA “Amber 
distribution Latvia”, SIA “Baltā bura”, 
SIA “Knauf”, SIA “BSW”, SIA “Kronus”, 
AS “Antalis”, SIA “Dinotrans”, SIA “Vol-
vo Truck Latvia”, LPKS “Piena ceļš”, 
SIA “Getliņi EKO” u. c.
No visiem 114 novadiem, pēc 2018.
gada datiem, Stopiņu novads ierindojas 
4.vietā pēc novadu teritorijas attīstības 
līmeņa indeksa, tādējādi pakāpjoties 
par 2 vietām, salīdzinot ar 2017.gadu. 
Novadā turpina pieaugt nodarbinātī-
bas līmenis un samazināties bezdarba 
līmenis.  Bezdarba līmenis Stopiņu no-

vadā uz 2019.gadu  bija salīdzinoši zems – 3.1%, joprojām ar tendenci samazināties.  Novada teritorijas platība 
sastāda 53.5 kv.km.  
Stopiņu novada dome 2019.gada 10.aprīlī apstiprināja vidēja termiņa plānošanas dokumentu - Stopiņu novada 
attīstības programmu 2019.-2025.gadam. Pēc notikušajām piecām sabiedriskās apspiešanas sapulcēm un sa-
ņemtajiem priekšlikumiem tika veikti redakcionāli precizējumi un papildinājumi, tajā skaitā papildināti rīcības 
un investīciju plāni. Līdz ar to spēku zaudējusi Stopiņu novada domes 18.04.2012 sēdē, protokols Nr.72,  apstip-
rinātā Stopiņu  novada attīstības programma 2012.-2018.gadam. 
Stopiņu novada attīstības programmu 2019.-2025.gadam nosaka: 
* novada attīstības prioritātes; 
* rīcības virzienus, uzdevumus, to īstenotājus; 
* finanšu resursus ilgtermiņa prioritāšu īstenošanai; 
* īstenošanas uzraudzību un novērtēšanu. 
Izstrādes laikā veiktie pasākumi: 
* iedzīvotāju aptauja; 
* tematiskās darba grupas, (piedaloties gan pašvaldības speciālistiem, gan novada iedzīvotājiem); 
* Stopiņu novada Attīstības programmas 2011. – 2018. gadam Rīcības un Investīcijas plānu izvērtējums; 

* statistikas datu un publisko pārskatu apkopošana un analīze. 
Attīstības programmas mērķis ir izstrādes mērķis ir noteikt konkrētu rīcību un uzdevumu kārtību, lai sa-
sniegtu pašvaldības ilgtspējīgās attīstības stratēģijā nospraustos ilgtermiņa uzstādījumus, savukārt noteiktie 
stratēģiskie mērķi ir:
•	 Saliedēta, radoša, izglītota un vesela sabiedrība;
•	 Racionāla pārvalde;
•	 Konkurētspējīga uzņēmējdarbība;
•	 Sakārtota dzīves vide.
Noteiktās ilgtermiņa prioritātes noteiktas sekojošas:
•	 Daudzpusīgas personības pilnveides iespējas iedzīvotāju konkurētspējas paaugstināšanai;
•	 Efektīva pārvalde un ērti pieejami pašvaldības pakalpojumi;
•	 Uzņēmējdarbībai labvēlīga politika un kvalitatīva tehniskā infrastruktūra;
•	 Kvalitatīva un droša dzīves vide ar daudzveidīgu pakalpojumu klāstu un vidi saudzējošu infrastruktūru.

Lielākie pabeigtie investīciju projekti 2019.gadā:
1.tabula

Nr. Projekta nosaukums
1 Institūta iela 8, Ulbroka, pagalma pārbūve (nodots 06.08.2019)

2 Trīs pieturvietu izbūve Kaudzīšu ielā 57 un Kaudzīšu 31 un gājēju ietvi gar Kaudzīšu ielu, Rumbulā

3 Jaunas ielas izbūve no Lubānas ielas līdz Rīgas pilsētas robežai ar pieslēgumu Garai ielai un 
SIA “Izoterms” piebraucamajam ceļam (nodots 15.08.2019)

4 Gājēju celiņš starp Radi ostācijas un Parka ielām, Ulbrokā(nodots 03-2019)

5 Daktermuižas ielas, Upeslejas, Stopiņu novads II kārta (nodots 07.08.2019)

6 Apgaismojums autoceļam Līdaciņas-Pundurīši

7 Acones ielas posmā no autoceļa P4 līdz Institūta ielai rekonstrukcija un infrastruktūras jaun-
būve

8 Institūta  iela 36, stāvvietas rekonstrukcija (nodota 18.04.2019)

9 Ezermalas ielas pārbūve (nodots 29.07.2019)

10 Simtgades skvērs Ulbrokā Institūta iela 36 C (nodots 04.2019)

Plānotie lielākie investīciju projekti 2020. gadā:
2.tabula

Nr.p.k. Projekta nosaukums Plānotie finanšu līdzekļi eiro

1. Stopiņu novada kultūras centrs 3440502

2. Pirmsskolas izglītības grupu telpu  izbūve 
Upesleju pamatskolā

125000

04 Valsts kase S13 01 00 Projekta Kalnozolu ielas pārbū-
ve Stopiņu novadā īstenošanai

19.06.2018 15434 15 396 15 357 7 670 0 53857

04 Valsts kase S13 01 00

LFLA projekta(Nr.17-
04-A00702-000082) Ceļa Lielkā-
jas-Kalves un ceļa posma C21-
Grīvas, Stopiņu novadā, Pārbūve 
īstenošanai

27.04.2018 27653 38 443 38 353 12 777 0 117226

04 Valsts kase S13 01 00
Projekta Ceļa Pundurīši-Līda-
ciņas, līdz Ievu ielai, Stopiņu 
novadā pārbūve, īstenošanai

17.07.2018 49226 51 924 51 795 25 865 0 178810

04 Valsts kase S13 01 00
Projekta Ceļa Lielkājas-Kalves 
un ceļa posma C21-Grīvas, Sto-
piņu novadā, pārbūve. II kārta” 
īstenošanai

13.08.2018 24393 24 339 24 279 18 174 0 91185

04 Valsts kase S13 01 00
Pašvaldības autonomo funkciju 
veikšanai nepieciešamā trans-
porta iegādei

06.09.2018 25451 25 838 25 773 17 158 0 94220

  KOPĀ: x x x 719125 667 414 530 878 376 314 5 598 730 7892461
Kopā 
saistības

      719125 667 414 530 878 376 314 5 598 730 7892461

Saistību apjoms % no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem 5.27 4.89 3.89 2.76 x x

Plānotie pamatbudžeta ieņēmumi bez plānotajiem transferta ieņēmumiem no valsts bu-
džeta noteiktam mērķim (izņemot klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansējumu) 
un plānotajām iemaksām pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā saimnieciskajā gadā:

  13 658 465

At
tē

ls
 N

r.1
 (A

vo
ts

: C
SP

 d
at

i)
*S

to
pi

ņu
 n

ov
ad

a 
D

zi
m

ts
ar

ak
st

u 
no

da
ļa

s 
sn

ie
gt

ie
 d

at
i

At
tē

ls
 N

r.2
 (A

vo
ts

: C
SP

 d
at

i)



15„TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 7. FEBRUĀRIS, 2020

3.
Upesleju pamatskolas telpu pārbūve PA 
“Stopiņu ambulance” Upesleju doktorāta 
vajadzībām

70000

4. Upeslejas 9 siltināšana 201394
5. Kuršu iela (veikts iepirkums, noslēgts līgums) 299984
6. Dzintaru – Zirņu iela (izsludināts iepirkums) 200000
7. Cepļa un Dienvidu ielas apgaismojums 35000
8. Ūdensvada izbūve Smaidu un Kārklu ielās 87000

9.
Ceļa Lielkājas - Kalves, C21 - Grīvas grants 
ceļa izbūve IV kārta (Dzidriņas - Līči)

125538
97500

 
10. Ambulances ēkas piebūve , Institūta iela 20, 150000
11. Gājēju celiņa Cepļa ielā (no Asaru ielas līdz 

kapiem) izbūve
104258

12. Apgaismojuma ierīkošana gar autoceļu Liel-
kājas-Kalves un C-21 Grīvas

50000

13. Dubultā virsmas apstrāde ceļiem 80994
14. Riekstkalnu ielas pārbūve (veikts iepirkums|) 198606
  Kopā: 5265776

Pašvaldības darbības finansiālo pamatu veido budžets, kas kalpo kā instruments pašvaldības autonomo funk-
ciju izpildes nodrošināšanai, ekonomisko un sociālo vajadzību sabalansēšanai un pašvaldības administratīvās 
teritorijas ilgtspējīgai attīstībai.
Rīkojumu Nr. 85 „Par Stopiņu novada pašvaldības 2020.gada budžeta sagatavošanu” pašvaldības domes priek-
šēdētāja V.Paulāne izdeva 2019.gada 18.oktobrī, uzdodot novada pašvaldības iestāžu, aģentūru, nodaļu un 
struktūrvienību vadītājiem sagatavot un iesniegt ieņēmumu un  izdevumu tāmes 2020.gada budžeta projektam 
atbilstoši Stopiņu novada pašvaldības “Noteikumi par pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, 
izpildes un kontroles kārtību” noteiktām prasībām.
Stopiņu novada pašvaldības budžets ir izstrādāts, ievērojot likumā „Par pašvaldībām”, likumā „Par pašvaldī-
bu budžetiem”, likumā „Par budžeta un finanšu vadību”,  likumā „Par nekustāmā īpašuma nodokli” un citos 
likumos, kā arī Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumos apstiprināto budžeta ieņēmumu, izdevumu 
un vadības funkciju klasifikāciju ietvertās prasības un atspoguļo Stopiņu novada pašvaldības politiku un prio-
ritātes skaitliskajā izteiksmē.
Pēc budžeta tāmju 2020.gadam saņemšanas tās tika rūpīgi izanalizētas salīdzinot ar 2019.gada budžeta izpildi, 
izvērtējot katras izdevumu pozīcijas pamatotību, sabalansējot ieņēmumus ar izdevumiem gan ikdienas funkci-
ju nodrošināšanā, gan attīstības nodrošināšanā.
Nākamo trīs gadu periodā nav plānots būtisks pašvaldības budžeta un uzturēšanas izdevumu pieaugums. 
Valsts apstiprināto Eiropas struktūrfondu programmu ietvaros pašvaldībai nav iespējams pretendēt uz būtisku 
Eiropas finansējuma piesaisti, valsts noteikto kritēriju dēļ. Tomēr kopumā tuvāko trīs gadu periodā pašvaldība 
turpina plānot nelielu ienākumu pieaugumu, galvenokārt balstoties uz pašvaldības pieaugošo iedzīvotāju skai-
ta izmaiņām, kā arī samērā lielo iedzīvotāju skaitu darba spējas vecumā.
Stopiņu novada pašvaldības 2020.gada budžets sastāv no pamatbudžeta. Budžets ir konsolidēts, t.i., tajā ir ie-
kļauti arī  pašvaldības aģentūru „Stopiņu ambulance”, „Saimnieks” un iestāžu Upesleju internātpamatskolas –  
rehabilitācijas centra un Gaismas internātpamatskolas budžeti. Savstarpējie darījumi starp aģentūrām un 
iestādēm ir konsolidēti. Speciālais budžets un ziedojumu budžets 2020.gadā netiek plānots.

Stopiņu novada pašvaldības pamatbudžets
1.Ieņēmumi

2020.gadā Stopiņu novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi plānoti 23492522 EUR apmērā, kas ir par 
1,47 miljoniem EUR, jeb par 6,7% lielāki par iepriekšējā perioda plānotajiem ieņēmumiem. Tos veido nodokļu 
ieņēmumi, nenodokļu ieņēmumi (no uzņēmējdarbības, nodevām, sodiem un sankcijām), pārējie nenodokļu 
ieņēmumi (no pašvaldības īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas), 
ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi, kā arī transferti (mērķdo-
tācijas, kas tiek saņemtas no atsevišķām ministrijām un pašvaldībām un paredzētas galvenokārt pedagogu 
darba samaksai, kā arī ES fondu finansēto projektu īstenošanai un pašvaldību maksājumiem par izglītības 
pakalpojumiem). Plānoto aktivitāšu īstenošanai novirzīts naudas līdzekļu atlikums uz 2020. gada sākumu 
3056038 EUR apmērā un atlikums uz gada beigām 4000 EUR.
Stopiņu novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu daļu var raksturot pēc 3.tabulā apkopotiem datiem.

Stopiņu novada pašvaldības 2020. gada pamatbudžeta konsolidētie ieņēmumi, euro

3.tabula

Kods Rādītājs 2020. gada 
plāns

% pret 
kopsummu

% pret iedaļu 
kopsummu

1 2 3 4 5
1.1.0.0. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 10469567 38,88 80,52
4.0.0.0. Īpašuma nodokļi 1860000 6,91 14,30

Nodokļu ieņēmumi kopā 13002567 48,29 100,00
9.0.0.0. Valsts (pašvaldību) nodevas un kancele-

jas nodevas
65500 0,24 6,89

10.0.0.0. Naudas sodi un sankcijas 27000 0,10 2,84
12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 5700 0,02 0,60

13.0.0.0.
Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpa-
šuma iznomāšanas, pārdošanas un no 
nodokļu pamatparāda kapitalizācijas

851000 3,16 89,48

Nenodokļu ieņēmumi kopā 951083 3,53 100,00

18.0.0.0 Valsts budžeta transferti 5625108 20,89 93,67

19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti 380000 1,41 6,33
Transfertu ieņēmumi kopā 6005108 22,30 100,00

Pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem 3000 0,01 100,00
Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 3511264 13,04 100,00

Ieņēmumi kopā 23473022    
Saņemtie 
aizņēmumi

  400000 1,49 X

Atlikums gada sākumā 3056038 11,35 X
Atlikums gada beigās 4000 0,01 X
Kopā 26925060 100,00 X

Tiek prognozēts, ka ieņēmumu 
lielāko daļu sastādīs nodokļu ie-
ņēmumi, kas 2020.gadā ir plānoti 
13002567  EUR apmērā un sastāda 
55% no kopējiem ieņēmumiem. Tie 
tiek plānoti par 962 155 EUR lielāki, 
nekā tika plānoti 2019. gadā. Lielāko 
daļu no nodokļu ieņēmumiem, jeb 
81% sastādīs iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa ieņēmumi (skat.attēlu Nr.4), 
kam seko ieņēmumi no nekustamā 
īpašuma nodokļa, tas ir 14% no no-
dokļu ieņēmumiem. No nenodokļu 
ieņēmumiem lielāko daļu, jeb 89,48% sastāda ieņēmumi no 
valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un no 
nodokļu pamatparāda kapitalizācijas, kas ir par 1003935 EUR 
mazāk nekā iepriekšējā gadā. No transfertu ieņēmumiem, 
lielākā ieņēmumu prognoze valsts budžeta transferti –  
5625108  EUR apmērā, kas ir 22,3% no kopējiem ieņēmu-
miem. Tie tiek plānoti par 296955 EUR lielāki par iepriekšējā 
gadā plānotajiem.
Mērķdotācijas pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām, kā arī internātskolu 
un rehabilitācijas centriem ir piešķirtas astoņiem mēne-
šiem, bet  lai pašvaldība varētu sabalansēt pašvaldības ieņē-
mumus un izdevumus 2020.gadam, plāno mērķdotācijas divpadsmit mēnešiem:
1. vispārizglītojošām skolām –  1427400 EUR apmērā;
2. speciālajām internātskolām rehabilitācijas centriem – 2323720 EUR apmērā;
3. piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbinātajiem pedagogiem – 249648 EUR apmērā.
Mērķdotācija pedagogu darba samaksai profesionālās ievirzes mūzikas un mākslas skolām ir piešķirta astoņiem 
mēnešiem, bet plāns ir divpadsmit mēnešiem 204000 EUR apmērā. 
Lai būtu iespējams sabalansēt pašvaldības ieņēmumus un izdevumus pēc mērķdotācijas piešķiršanas septem-
bra – decembra mēnešiem, 2020.gada plāns tiks koriģēts.
Mērķdotācijas Stopiņu novada pašvaldības izglītības iestādēm tiek plānotas atbilstoši Valsts piešķirtā finansēju-
ma aprēķinam katrai iestādei un netiek pārdalītas.
Valsts dotācija skolēnu ēdināšanas nodrošināšanai plānota 53 000 EUR apmērā.
Valsts dotācija asistenta pakalpojumu nodrošināšanai plānota 133000 EUR apmērā.
Valsts dotācija ambulatoro pakalpojumu nodroši-
nāšanai (Nacionālās veselības dienesta finansē-
jums) plānota 310 700 EUR apmērā.
Plānots saņemt valsts mērķdotāciju Eiropas  
Savienības politiku instrumentu līdzfinansētajiem 
projektiem 332679  EUR apmērā. Pamatbudže-
ta ieņēmumi tika plānoti ievērojot piesardzības 
principu. Izvērtējot pamatbudžeta ieņēmumus uz 
vienu iedzīvotāju, secināms, ka tiem ir tendence 
nedaudz samazināties. Tas skaidrojams ar straujo 
iedzīvotāju skaita pieaugumu, respektīvi, budžeta pieaugums  nav tikpat straujš kā iedzīvotāju pieaugums novadā.

2. Izdevumi
2020. gadā Stopiņu novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi tiek plānoti 26925060 apmērā, tajā skaitā:
1. izdevumi pēc valdības funkciju klasifikācijas 2128301 EUR apmērā, kas ir 36 % no kopējiem izdevumiem,
2. aizņēmumu pamatsummu atmaksa 703774 EUR apmērā, kas ir 2,62% no kopējiem izdevumiem,
1. atlikums gada beigās (kases apgrozāmie līdzekļi) 4000 EUR apmērā, kas ir 0,01% no kopējiem izdevumiem.
Stopiņu novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu daļu var raksturot pēc 5.tabulā apkopotiem datiem.

Stopiņu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžeta konsolidētie izdevumi, euro
5.tabula

Kods Rādītājs 2020. gada plāns
% pret 

kopējiem i
zdevumiem

% pret 
izdevumiem pēc 
valdības funkciju 

klasifikācijas 
kodiem 

01.000 Vispārējie valdības dienesti 2128301 7,90 8,12

03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 644067 2,39 2,46

At
tē

ls
 N

r. 
3 

(A
vo

ts
: S

to
pi

ņu
 n

ov
ad

a 
do

m
e)

At
tē

ls
 N

r.5
 (A

vo
ts

: S
to

pi
ņu

 n
ov

ad
a 

do
m

e)
At

tē
ls

 N
r. 

4 
(A

vo
ts

: S
to

pi
ņu

 n
ov

ad
a 

do
m

e)



16 „TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 7. FEBRUĀRIS, 2020

04.000 Ekonomiskā darbība 157190 0,58 0,60
05.000 Vides aizsardzība 1527638 5,67 5,83

06.000 Pašvaldību teritoriju un mā-
jokļu apsaimniekošana

9340650 34,69 35,62

07.000 Ambulatoro ārstniecības iestā-
žu darbība un pakalpojumi

519602 1,93 1,98

08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 1489700 5,53 5,68
09.000 Izglītība 9473254 35,18 36,13
10.000 Sociālā aizsardzība 940884 3,49 3,59

Kopā izdevumi pēc valdības funkciju klasi-
fikācijas kodiem un norēķini

26221286 97,39 100,00

Aizņēmumu pamatsummu atmaksa 703774 2,61  X

Kopā 26925060 100,00  X

Stopiņu novada 
pašvaldības pamat-
budžeta konsolidēto 
izdevumu daļu pēc 
ekonomiskās kla-
sifikācijas kodiem 
var raksturot pēc 
4.tabulā apkopotiem 
datiem.

Stopiņu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžeta konsolidētie izdevumi pēc ekonomiskās 
klasifikācijas kodiem, euro

6.tabula

Rādītājs Kods 2020. gada plāns % pret 
kopsummu

Atlīdzība 1000 11652640 43,28
Preces un pakalpojumi 2000 6323838 23,49
Subsīdijas un dotācijas 3000 36080 0,13
Procentu izdevumi 4000 0 0,00
Pamatkapitāla veidošana 5000 5690512 21,13
Sociālie pabalsti 6000 939860 3,49
Transferti, dotācijas un mērķ-
dotācijas pašvaldībām, pašu 
resursi, dalības maksa    (kār-
tējie transferti)

7000 53146 0,20

Kopā   26925060 100

Tiek prognozēts, ka arī 2020.
gadā, tāpat kā iepriekšējā pe-
riodā, lielāko izdevumu daļu sa-
stādīs atlīdzība, kas tiek plāno-
ta 11652640  EUR apmērā, kas 
sastāda 47 % no izdevumiem 
pēc ekonomiskās klasifikāci-
jas kodiem. Iepriekšējā gadā 
atlīdzība sastādīja 36,09%. Tas 
skaidrojams, ka no 2018.gada 
1. septembra pašvaldība  ir 
palielinājusi atalgojumu pirms-
skolas izglītības iestāžu peda-
gogiem un tehniskajiem dar-
biniekiem, kā arī no 2019.gada 

1.janvāra pašvaldības policijas darbiniekiem ir mainīta atalgojuma sistēma, kas palielina atalgojumu. 
Algu fonda pieaugums visās Stopiņu novada pašvaldības iestādēs saistīts ar augšupejošām izmaiņām 

darba samaksā, kā arī darbinieku skaita pieaugumu.
Otru lielāko izdevumu daļu sastāda preces un pakalpojumi, kas tiek plānoti 6323838 EUR apmērā, 
jeb 26% apmērā no izdevumiem. Plānots, ka īdzīgu izdevumu daļu veidos pamatkapitāla veidošana, 
kas 2020. gadā tiek plānota 5690512 EUR, kas ir 23% no izdevumiem pēc ekonomiskās klasifikācijas 
kodiem.
2020.gadā plānoti maksājumi pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā  853710EUR, kas ir 96,31 % no 
izdevumiem Transferti, dotācijas un mērķdotācijas pašvaldībām, pašu resursi, dalības maksa  (kārtējie 
transferti).

3. Pašvaldības aizņēmumi.
Uz 2020.gada 1.janvāri Stopiņu novada pašvaldībai ir piecpadsmit aizņēmuma līgumi. Aizņēmumu ne-
atmaksātā daļa ir 6504544 EUR.  Aizņēmumu atmaksai 2020.gadā ieplānotie 703774 EUR uzskaitīti 
5.tabulā.

Stopiņu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžetā plānotās aizņēmumu pamatsummas atmak-
sas, euro

7.tabula

Mērķis
Parakstīšanas 
datums

Atmaksas ter-
miņš

Aizņēmumu at-
maksājamā daļa 
2020.gadā.

Ulbrokas vidusskolas ēdināšanas kom-
pleksa rekonstrukcija

13.07.2016 20.07.2021 60320

Getliņu ielas posma rekonstrukcija no 
Granīta ielas līdz Stūraiņu ielai, Stopiņu 
novadā

04.06.2014 20.05.2021 6000

Tilta par Mazo Juglas upi klātnes re-
konstrukcija un gājēju joslas jaunbūve 
Upeslejās, Stopiņu novadā

10.05.2014 20.05.2021 18 464

Pašvaldības autonomo funkciju veikša-
nai nepieciešamā transporta (autogrei-
dera) iegādei

20.03.2015 20.03.2020 10 218

Vidus ielas, Īsās ielas posma un Ezerma-
las ielas posma Ulbrokā,pārbūve

17.08.2016 20.08.2021 14 988

Pašvaldības autonomo funkciju veikša-
nai nepieciešamā transporta (autobusa) 
iegāde

28.09.2016 20.09.2021 40 504

Pašvaldības autonomo funkciju veikša-
nai nepieciešamā transporta (autobusu) 
iegādei

09.05.2017 20.05.2022 72064

Projekta Daktermuižas ielas, Upeslejās, 
Stopiņu novadā, pārbūves 1.kārtas īste-
nošanai

30.05.2017 20.05.2022 32200

Pašvaldības autoceļa Kļavu ielas, Dreili-
ņos, Stopiņu novadā būvniecības 1.kārta

27.10.2017 20.10.2022 27504

Stopiņu novada kultūras centra jaun-
būve

27.12.2017 20.12.2042 280616

Pašvaldības autonomo funkciju veikša-
nai nepieciešamā transporta (autobusa) 
iegāde

06.09.2018. 20.08.2023 25220

Projekta “ Ceļa Lielkājas-Kalves un ceļa 
posma C21-Grīvas, Stopiņu novadā, Pār-
būve, II kārta īstenošana

13.08.2018 20.08.2023 24172

Projekta “ Pundurīši- Līdaciņas, līdz Ievu 
ielai, Stopiņu novadā pārbūve”  īsteno-
šanai

17.07.2018 20.07.2023 48780

Projekta “ Kalnozolu ielas pārbūve, Sto-
piņu novadā”  īstenošana

19.06.2018 20.06.2023 15304

ELFLA projekta(Nr.17-
04-A00702-000082) “ Ceļa Lielkājas 
Kalves un ceļa posma C21-Grīvas, Stopi-
ņu novadā, Pārbūve” īstenošanai

27.04.2018 20.04.2023 27420

x x X 703774
 

Vita Paulāne
Stopiņu novada pašvaldības  domes priekšsēdētāja

At
tē

ls
 N

r.6
 (A

vo
ts

: S
to

pi
ņu

 n
ov

ad
a 

do
m

e)
At

tē
ls

 N
r.7

 (A
vo

ts
: S

to
pi

ņu
 n

ov
ad

a 
do

m
e)

Grupas THE SOUND POETS akus-
tiskais koncerts „Klusāk”.
Grupas iecere – ar klusākiem pavasara 
plāniem atkāpties no ierastā zināmu 
dziesmu skanējuma, izmēģināt jau-
nus instrumentālus salikumus un galu 
galā nonākt pēc iespējas nepastarpi-
nātā kontaktā ar klausītājiem, kas jau 
iepriekš akustiskos koncertus darījis 

tik mīļus gan publikai, gan grupai.  

Kāpēc „Klusāk”? 
„Tas, iespējams, vislabāk un vienkāršāk 
apraksta, kas tur notiks – skanējuma 
jauda būs pieklusinātāka, bet ne mazā-
ka, jo mēs to vienkārši vērsīsim vairāk 
uz iekšpusi, dziesmu jēgu un vēstījumu 
pārstāstot citādās skaniskās nokrāsās,” 

tā par gaidāmo koncertu māksliniecis-
ko programmu izsakās producente.
Maksa par koncertbiļeti: 22 vai 
25 eiro vienai personai. 
Transporta izmaksas: 12 eiro.
Pieteikšanās un samaksa: Ulbrokas 
bibliotēkā līdz 11. februārim.
Kontaktinformācija: Ulbrokas bib-
liotēkā, tālrunis 67910503.

Ventspils koncertzāles 
„Latvija” 

kolektīvs apmeklējums
sestdien, 2020. gada 18. aprīlī, 
plkst. 16.00. 



17„TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 7. FEBRUĀRIS, 2020

No 31. janvāra līdz 2. februārim 
notika 27. starptautiskā tūris-
ma izstāde-gadatirgus „Balt-
tour 2020”.

Izstādē tika prezentēts jaunizvei-
dotais zīmols EXIT RĪGA, kurā 
apvienots daudzveidīgais tūrisma 
piedāvājums 14 Pierīgas novados 
– no Babītes līdz pat Ādažiem, arī 
Stopiņu novadā 50 kilometrus ap 
Rīgu. Šāds piedāvājums ir pirmo 
reizi, un daudzi izstādes apmeklē-
tāji un tūroperatori to novērtējuši 
pozitīvi.

Visas trīs izstādes dienas EXIT 
RĪGA stendā viesojās novadu tū-
risma uzņēmēji un prezentēja sa-
vus pakalpojumus un dažādo pro-
dukciju. No Stopiņu novada bija 

iespēja iepazīt mini zoo „Brieži” 
ar plašajām iespējām atpūtai un 
izklaidei piemājas zoodārzā, kas 
jau kļuvis atpazīstams un iecienīts 
– ik gadu tajā viesojušies vairāk 
nekā 15 000 apmeklētāji.

Tūrisma reģiona EXIT RĪGA 
pirmsākums ir 2014. gads, kad 
vienota un atpazīstama tūrisma 
galamērķa izveidošanai sākotnēji 
apvienojās seši Pierīgas novadi, 
radot tūrisma reģionu „Dauga-
vas lejtece”. 2017. gadā biedrība 
„Pierīgas partnerība” sāka īste-
not LEADER sadarbības projektu  
„Tūrisms kopā”, lai veicinātu kopī-
ga tūrisma piedāvājuma attīstīša-
nu. Šobrīd šie abi sadarbības mo-
deļi ir apvienoti, lai tūristiem un 
atpūtniekiem atklātu galvaspilsētai 

netālos tūrisma produktus un at-
pūtas iespējas. Kopīgā sadarbība 
ir izaugusi līdz 14 novadiem un 
6 partnerībām, kas īsteno projek-
tu „Apkārt Rīgai” un ir radījušas 
zīmolu EXIT RĪGA. 

Plašāka informācija par tūrisma 
piedāvājumu ir pieejama mājasla-
pā www.exitriga.lv. Jaunumiem un 
pasākumiem ir iespējams sekot 
Facebook un Instagram profilos –  
exitriga. 

I. Skrastiņa,
Stopiņu novada dome

Projekts „Apkārt Rīgai – vienots tūrisma 
piedāvājums” tiek īstenots Lauku attīstības 
programmas 2014.–2020. gadam pasākumā 
„Starpteritoriālā un starpvalstu sadarbība”.

EXIT RĪGA: jauns zīmols, kurā apvienots 
tūrisma piedāvājums 14 Pierīgas novados

Šogad aprit jau 29 gadi kopš 
1991. gada trauksmainajām 
janvāra dienām, kad nedēļas 
garumā cilvēki uz barikādēm 
sargāja savas dzimtenes brīvī-
bu. Līdzīgi kā daudzviet Latvi-
jā, arī mēs Stopiņu novadā pie 
piemiņas akmens „Barikāde” 
20. janvāra vakarā pieminē-
jām 1991. gada 20. janvāri un 
padomju militāristu upurus.

Iedegtais ugunskurs atsauca atmiņā 
barikāžu laika saspringto atmosfē-
ru. Novada priekšsēdētāja Vita Pau-
lāne, zemessardzes un jaunsardzes 
pārstāvji uzrunāja klātesošos, atsau-
cot atmiņā tā laika traģiskos noti-
kumus. Tas bija traģisma piesātināts 
laiks – 1991. gada janvārī tika celti 
betona bluķu un smagās tehnikas 
aizsprosti, jo iedzīvotāji gatavojās 
iespējamam padomju armijas uz-
brukumam. Bet tā bija arī vārdos 
neaprakstāma tautas kopības sajūta, 
kad cilvēki no dažādiem Latvijas 
reģioniem brīvprātīgi piedalījās 
valsts neatkarības nosargāšanā. 

Toreiz skarbākie notikumi risi-
nājās pie Iekšlietu ministrijas ēkas. 
Ministrijas ēkā iebruka specvienī-
bas OMON kaujinieki. Bija upu-
ri. Bastejkalnā – skolnieks Edijs 
Riekstiņš, operatori Andris Slapiņš 

Barikāžu laika notikumus atceroties

ULBROKAS BIBLIOTĒKĀ

SAURIEŠU  BIBLIOTĒKĀ

Literatūras izstāde „Jēkabs Janševskis un viņa 
ieguldījums latviešu literatūras attīstībā”
Jēkabs Janševskis, īstajā vārdā Jēkabs Janovskis (ar pseidonīmu 
Atvasa, Jaunliepājnieks), ir viens no pirmajiem un zināmākajiem 
latviešu skolotājiem. Pats lasīšanas mākslu iemācījies no mātes, 
bet pirmos rakstniecības pamatus ieguvis no tēva. Literatūrā ie-
nācis ar „tautas stāstiem” un sentimentāliem dzejoļiem. Savus 
rakstus publicējis pirmajās latviski drukātajās avīzēs. Autors plaši 
pazīstams ar saviem romāniem „Dzimtene”, „Bandavā”, „Līgava”, 
„Laimes bērns” un „Kā bagātā Čāpiņa dēls precējās”. Minētie ro-
māni ir par Kurzemes senatni – lauku cilvēkiem aizvien ir aktuāli 
un lasāmi arī mūsdienu sabiedrības ietvaros. 1924. gadā „Ilustrēts 
Žurnāls” raksta: „Janševskim ir sava īpatnēja, nekad neapstrīda-
ma vieta latviešu rakstniecībā.”

Grāmatu plaukts ar raidījuma „Literatūre” ap-
skatītajām grāmatām 
Raidījumu cikls „Literatūre – ceļojums ar rakstnieku” ir uzsācis 
savu otro sezonu. Arī šosezon katrā no astoņām „Literatūre” sēri-
jām Marta Selecka dosies ceļojumā kopā ar vienu latviešu mūsdie-
nu rakstnieku, bet Gustavs Terzens – ar grāmatām. Katrs no asto-
ņiem rakstniekiem ir izvēlējies sev tuvāko aizgājušo laiku latviešu 
autoru un dodas ceļojumā uz vietām, kur tas dzīvojis vai par kurām 
rakstījis. Martas paralēlais ceļabiedrs Gustavs ceļo atsevišķi un 
meklē, kam palasīt priekšā. Šajā sezonā iepazīstināsim ar 16 au-
toriem un 20 grāmatām.

Plašāka informācija pieejama http://www.bibliotekari.lv/?p=7987.

No 3. līdz 28. februārim
Tematiska literatūras izstāde „Motivējošās un 
personīgās izaugsmes grāmatas”
No 3. līdz 28. februārim Sauriešu bibliotēkā ir iespēja aplūkot 
krājuma tematisko izlasi „Motivējošās un personīgās izaugsmes 
grāmatas”. „Smalki! Izcilas sociālās prasmes”, „Komunikācija. 
Teorija un prakse”, „Mammas zina vislabāk” – tie ir tikai daži no-
saukumi plašajā motivējošo un personīgās izaugsmes grāmatu 
klāstā. 21. gadsimtā tām ir sava būtiska niša izdevējdarbībā, tādēļ 
piedāvājam ielūkoties jaunākajos izdevumos latviešu valodā no 
2013. līdz 2019. gadam.

11. februārī Informatīva nodarbība „Drošāks in-
ternets sākas ar tevi!”
Ik gadu februāra sākumā pasaulē tiek atzīmēta Drošāka inter-
neta diena, kad dažādos informatīvos pasākumos tiek runāts par 
drošību tīmeklī. Vispasaules Drošāka interneta diena februāra 
pirmajā nedēļā tiek starptautiski atzīmēta jau 17 gadus, Latvijā – 
14. Šoreiz tā būs 11. februārī un tiks sagaidīta ar saukli „Drošāks 
internets sākas ar tevi!”. Nodarbībā dalībnieki mācīsies lietot in-
ternetu atbildīgi, apzināties virtuālās vides galvenos riskus, rūpē-
ties par savu drošību un nepieciešamības gadījumā vērsties pēc 
palīdzības. Tiks apspriesti konkrēti interneta lietošanas paradumi 
un aplūkoti labas un sliktas prakses piemēri par privātas infor-
mācijas izpaušanu, paroļu drošību un uzvedības etiķeti tīmeklī. 
Būs iespēja noskatīties informatīvu prezentāciju un veikt dažādus 
praktiskus uzdevumus. Informācijas apguve notiks interaktīvā un 
interesantā veidā, izmantojot arī Valsts policijas izstrādātos palīg-
materiālus.

12. februārī „Ēnu diena”
Sākusies pieteikšanās ikgadējai „Junior Achievement Latvia” (JA 
Latvia) organizētajai programmai „Ēnu diena”. Šī gada tēma – 
perspektīvās profesijas: kuras turpmāk pēc šī brīža darba tirgus 
prognozēm būs pieprasītākas un kurās gaidāms kvalificētu spe-
ciālistu deficīts? 
Kurā izglītības iestādē jāmācās, lai kļūtu par bibliotekāru? Kāda 
izglītība nepieciešama, lai varētu strādāt bibliotēkā? Lieliska ie-
spēja uzzināt atbildes – piedalīties karjeras izglītības programmā 
„Ēnu diena”. Tāpēc 12. februārī gaidīsim jūs ciemos arī Sauriešu 
bibliotēkā!

Mācību materiāli, darba lapas un aktuālā informācija ir pieejama 
www.jal.lv un www.enudiena.lv.

un Gvido Zvaigzne, divi milicijas 
darbinieki, kuri apsargāja ēku. Teo-
rētiski upuru varēja būt vēl vairāk. 
Nebija laika domāt – bija jāiet un 
jādara. Un tauta arī gāja un darī-
ja, apliecinot savu vienotību – par 
spīti tam, ka neviens nezināja, kas 
notiks vēlāk. 

Liels prieks, ka šogad pasākums 
bija ļoti apmeklēts. Īpaši jāuzteic 
Riharda Rozenbauma vadītais 
jaunsardzes pulciņš – Ulbrokas un 
Ropažu jaunsargi, kuri pasākuma 
laikā deva svinīgo solījumu. Paldies 
katrai ģimenei, kura veicina iespēju 
saviem bērniem klātienē izjust un 

pieredzēt vēsturiski nozīmīgos at-
ceres mirkļus!

Pasākumu muzikāli bagātināja 
Latvijas Nacionālā teātra aktrise 
Zane Jančevska. Muzicējot kopā 
ar savu dēlu Jēkabu Jančevski, viņa 
dziedāja daudz jo daudz skaistas, 
bet arī mazzināmas latviešu tautas 
dziesmas. 

Paldies ikvienam par līdzdalību 
barikāžu piemiņas pasākumā –  
paldies par kopības sajūtas radī-
šanu! 

Inta Kalniņa,
Ulbrokas kultūras dzīves vadītāja



18 “TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 7. FEBRUĀRIS, 2020

Eiropas Solidaritātes korpusa 
projektā „Vienoti atbalstam” 
brīvprātīgo darbu Stopiņu no-
vada radošās attīstības centrā 
„Saurieši” veica jauniete no 
Ukrainas Anastasija Maher-
ramova no 01.02.2019. līdz 
31.01.2020. Projektu koordinē-
ja biedrības „Nākotnes Tilts” 
vadītājs Aivis Šibajevs.

Jauniete pavadīja brīnišķīgu gadu 
Latvijā, darbojoties radošās attīs-
tības centrā „Saurieši”. Anastasija 
mācīja bērniem angļu sarunvalo-
du, spēlēja attīstošas galda spēles, 
apsprieda ekoloģiskus jautājumus 
ar bērniem un pusaudžiem, raks-
tīja nākotnes plānus, dejoja, šuva, 
zīmēja, pagatavoja atklātnītes, ap-
gleznoja T kreklus, iepazina ap-
kārtējo dabu, sabiedrību, rīkoja 
nodarbības par kosmosu, pasau-
les rašanos, planētām un Zemes 

izcelsmi.
Kopā ar bērniem un pusau-

džiem Anastasija piedalījās EKO 
konkursā „Domājam–darām–mē-
ģinām dzīvot zaļi”. Visi kopīgi 
šuva iepirkuma maisiņus no da-
žādiem materiāliem, pārrunāja, kā 
mazāk piesārņot mūsu planētu un 
rūpēties par dabu. Jauniete kopā 
ar citiem brīvprātīgajiem orga-

nizēja radošo nometni bērniem 
Ulbrokā.

Notika daudzi kopīgi starptau-
tiski vakari, kuros centra apmek-
lētājiem bija iespēja uzzināt par 
citām valstīm, to kultūru, ēdie-
nu gatavošanu, tradīcijām u.c.  
Radošās attīstības centrā „Saurieši” 
uzturējās brīvprātīgā darba veicēji 
no Portugāles, Turcijas, Ukrainas, 
Azerbaidžānas, Tunisijas, Slovēni-
jas, Francijas. Centra apmeklētāji 
noskatījās prezentācijas par šīm 
valstīm, praktizēja angļu valodu 
un mācījās citu valodu vārdus un 
frāzes. Visiem bija iespēja nogar-
šot dažādus nacionālos ēdienus. 
Anastasija devās arī uz citām pil-
sētām Latvijā un prezentēja savu 
valsti Ukrainu. Viņa paviesojās 
arī Ulbrokas vidusskolā, Upesleju 
pamatskolā, Stopiņu pamatskolā, 
Ulbrokas, Līču, Upesleju radošās 
attīstības centros. 

Brīvprātīgā jauniete no Ukrainas noslēdz savu darba gadu Sauriešos

Tradicionāli janvāris Ulbrokas 
bibliotēkā iesākās ar pirms-
skolas izglītības iestādes 
(PII) „Pienenīte” vecāko gru-
pu „Taurenīši”, „Zvaigznītes”, 
„Bitītes” un „Knīpas un Knau-
ķi” audzēkņu apmeklējumu uz 
bibliotekāro zinību stundu. 

Šajā reizē, vadoties pēc PII „Pie-
nenīte” gada tēmas par vidi un 
apkārtni, arī zinību stunda tika 
virzīta uz sarunu par to, kā atpazīt 
Ulbrokas bibliotēku no citām, kas 
notiek bibliotēkā un kādas iespējas 
pieejamas tās apmeklētājiem. Zinī-
bu stundas moto: ievēro, ieklausies, 
iegaumē! Bibliotekārajai stundai 
bija četras sadaļas: pirmajā ar uz-
devuma palīdzību tika noskaid-
rota bibliotēkas atpazīšanas zīme 
vai logo, otrajā – bērniem bija jā-
ieklausās Ulbrokas bibliotēkas vadī-
tājas Daigas Brigmanes stāstījumā 
par bibliotēkas darbu un, protams, 
par grāmatām – to daudzveidību 
(dažādiem formātiem, lielumiem, 
biezumiem, smagumiem, vecu-
miem utt.), saturu un lasīšanas 
iespējām. Trešajā sadaļā vajadzēja 
atcerēties un iegaumēt iepriekš 
dzirdēto ar aktīvu līdzdalību ap-
galvojumu spēlē bibliotekāres Dai-
nas vadībā, un noslēdzošajā sadaļā 
bērni pēc sirds patikas un savām 
vēlmēm varēja izvēlēties grāmatas 
lasīšanai vai pārlapošanai turpat, 
bibliotēkā, uz vietas. Grāmatas, 
dažāda lieluma un smaguma, rin-
dojās akurātās kaudzēs, un bērni 
starp tām vēl joprojām pāršķīra 
lapu pēc lapas kārtējai grāmatai. 
Zinību stundai beidzoties, katra 
grupa saņēma pateicības rakstu par 
līdzdalību, kā arī grāmatiņu izman-
tošanai mācību procesā. Gandarī-

Ulbrokas bibliotēkas zinību stunda 
„Bibliotēkgrāmatu izzinošā vide”

jums par padarīto Ulbrokas biblio-
tēkas darbiniecēm ir tad, ja kāds 
no mazajiem apmeklētājiem pēcāk 
atgriežas kopā ar vecākiem, lai kļū-
tu par bibliotēkas lasītājiem. Pal-
dies PII „Pienenīte” metodiskajam 

un pedagoģiskajam personālam par 
sadarbību, un uz tikšanos citās  
Ulbrokas bibliotēkas aktivitātēs! 

Daina Kalmane, 
Ulbrokas bibliotēkas bibliotekāre

19.  janvārī Cekules radošās 
attīstības centra jaunieši rīko-
ja tikšanās vakaru sava ciema 
senioriem. Jaunieši bija sa-
gatavojuši individuālus ielū-
gumus katram senioram un 
uzaicināja viņus. Jaunieši paši 
sagatavoja arī vakara priekš-
nesumus – dziedāja dziesmas 
un spēlēja teātri.

Jaunieši vēlējās noorganizēt pasā-

kumu senioriem, kurā visi varētu 
satikties, priecīgā un labā noska-
ņā pavadīt vakaru, parunāties, kā 
visiem klājas un pārrunāt ciema 
aktualitātes. Jaunieši bija sagata-
vojuši arī cienasta galdu, pie kura 
visi sapulcējās pēc koncerta. 

Seniori bija ļoti pateicīgi jau-
natnei par skaisto darbiņu.

Jekaterina Freisa,
RAC „Cekule” aktīvā jauniete

Cekules jaunieši organizēja 
tikšanās vakaru 
Cekules ciema senioriem

Jā, varbūt mēs esam jauni 
un pavisam zaļi, bet mums ir 
sava priekšrocība. 

Ar to jaunību nāk arī trakums 
riskēt, uzdrīkstēties, izlikt sevi 
visu un darīt uz 110%. Tādi 
mēs esam – smaidīgi, bravūrīgi, 
drosmīgi, pilni lieliem sapņiem 
un cerībām. Neviens no mums 
nav ideāls, bet mēs iestājamies 
par ideāliem – jaunības ideāliem.

Ja arī tu vēlies pievienoties Sto-
piņu novada Jauniešu domei, jo 
zini, ka tev piemīt tas maksimā-
lisms, ko meklējam, seko mums 
www.facebook.com/JauniesiStopini 
un Instagram @stopinu_jauniesi 
vai raksti uz e-pastu jauniesi@
stopiņi.lv.

Luīze Utāne,
Stopiņu novada 

Jauniešu domes vadītāja

Stopiņu novada jaunieši!

Anastasija daudz ceļoja, ie-
pazīstot Latviju: viņa apmeklēja 
Ventspili, Kuldīgu, Liepāju, Cē-
sis, Jūrmalu, Ogri, Vecpiebalgu 
un Rundāles pili. Jauniete šajā 
gadā iemīlēja Latviju, tās dabu ar 
skaistajiem ezeriem, Baltijas jūru, 
iepazinās ar jaukiem cilvēkiem, 
ieguva jaunus draugus. Anastas-
ija apmeklēja koncertus, dejoja 
latviešu tautas dejas, svinēja Līgo 
svētkus, pina ozola un zāļu-ziedu 
vainagus un kopā ar savu mento-
ru svinēja Ziemassvētkus latviskā 
vidē.

Šajā laikā Anastasija pabija arī 
Zviedrijā, Norvēģijā, Beļģijā, Igau-
nijā, Vācijā, gūstot sev jaunus ie-
spaidus. Jauniete papildināja savas 

angļu valodas prasmes, mācījās 
latviešu valodu, apguva jaunas 
iemaņas un iedvesmu turpmāka-
jiem darbiem. Jauniete ļoti skums 
pēc bērniem un visiem, ar kuriem 
ikdienā sadarbojās un komuni-
cēja. Anastasija vēlas pateikties 
visiem par šo skaisto darba gadu 
Latvijā.

Aija Šibajeva,
RAC „Saurieši” vadītāja

Šis projekts tika finansēts ar Eiropas 
Komisijas atbalstu. Šī publikācija (pa-
ziņojums) pauž vienīgi autora uzska-
tus, un Komisija nevar būt atbildīga 
par publikācijā ietvertās informācijas 
jebkuru iespējamo izlietojumu.



19“TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 7. FEBRUĀRIS, 2020



20 “TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 7. FEBRUĀRIS, 2020

RADOŠĀS ATTĪSTĪBAS CENTROS 

Cekulē
7. februārī plkst. 18.00 novusa tur-
nīrs.
8. februārī plkst. 14.00 galda tenisa 
turnīrs.
11. februārī plkst. 18.00 „Māmiņas 
virtuves noslēpumi”. Gatavosim sal-
dus apsveikumus Valentīndienai.
13.  februārī dekorēsim RAC telpu, 
gatavosim sirsniņas no dažādiem 
materiāliem.
14.  februārī plkst.  19.00 Valentīn-
diena. Romantiskais vakars jaunie-
šiem: filmas „Romeo un Džuljeta” 
skatīšanās un ballīte.
No 17. februāra gatavosimies Mete-
ņiem, taisīsim salmu lelli. 
21.  februārī plkst.  18.00 „Brīnumu 
lauks”. Tēma „Lielās nepatiesības”.
22. februārī plkst. 15.00 UNO spēles 
turnīrs pēc vecuma grupām.
No 24. februāra Meteņu nedēļa.
25.  februārī plkst.  18.00 jautras 
spēles bērniem.
29.  februārī plkst. 14.00 „Māmiņas 
virtuves noslēpumi”. Cepsim dažā-
das pankūkas.
1.  martā plkst.  18.00 salmu lel-
les dedzināšana pie katlumājas ar 
spēlēm, saldu tēju un pankūkām. 
Plkst.  19.00 RAC telpā tikšanās un 
tējas dzeršana senioriem.
Katru darba dienu RAC no 
plkst.  16.00 līdz 18.00 (jauniešiem) 
un no plkst.  18.00 līdz 20.00 (pie-
augušajiem) nodarbības trenažieru 
zālē.

Upeslejās
8., 15., 22. un 29.  februārī 
plkst.  12.00 interaktīvs pasākums 
jauniešiem ar Iļju Kožukovski.
11. un 18. februārī plkst. 16.00 ra-
došās nodarbības bērniem.
13., 20. un 27. februārī plkst. 16.00 
tapošanas nodarbības. Vada Alek-
sandra Smirnova.
7. februārī plkst. 16.30 tikšanās ar 
ainavu arhitekti Sandru Sarkanbār-
di. Saruna par dārzkopību.
12., 19. un 26. februārī plkst. 16.00 
radošās nodarbības pieaugušajiem.
22. februārī plkst. 12.00 atvadīšanās 
pasākums no EBD veicējas Alek-
sandras Zatokovas, kura darbojās 
radošajā attīstības centrā „Upesle-
jas” 12 mēnešus Eiropas Solidaritā-
tes korpusa projektā „Vienoti atbals-
tam”. Noslēguma atskaite, prezen-

tācija un tējas galds.

Pulciņu nodarbības
Pirmdienās un trešdienās 
plkst. 17.00 stepa nodarbības bēr-
niem. Vada Baiba Miķelsone.
Otrdienās un ceturtdienās 
plkst. 15.00 ārstnieciskā vingroša-
na senioriem. Vada fizioterapeite 
Iveta Smalkā.
Otrdienās un ceturtdienās 
plkst. 18.30 fitnesa nodarbība. Vada 
treneres no FITCAMP.
Otrdienās un ceturtdienās 
plkst. 18.00 vēderdeju nodarbības. 
Vada Inese Alijeva.
Trešdienās plkst. 18.00 līnijdeju no-
darbības. Vada Anda Smirnova.
Pirmdienās, trešdienās un piekt-
dienās plkst.  20.00 galda tenisa 
nodarbības. Koordinators Vjačeslavs 
Postnovs.
Sestdienās plkst. 11.00 elektropul-
ciņš bērniem un jauniešiem. Vada 
Igors Larionovs.

Sauriešos
8. februārī no plkst. 12.00 līdz 17.00 
radošā darbnīca  – izolona nakts 
lampiņas pagatavošana. Aicinām 
jaunietes, jaunās māmiņas, senio-
res. Kopīgas sarunas pie kafijas gal-
da, dalīšanās pieredzē u.c. Lūdzam 
iepriekš pieteikties uz nodarbību 
radošo aktivitāšu centrā „Saurieši”. 
Nodarbību vada Aļona Šibajeva.
13. februārī no plkst. 15.00 gatavo-
sim dāvanas Valentīndienai. 
14.  februārī plkst.  17.00 prezen-
tācija par minerāliem, akmeņiem, 
to apskate un stāstījums, filma par 
planētu rašanos. Nodarbības vada 
Irina Šmiģeļska.
15., 22. un 29.  februārī no 
plkst.  12.00 aicinām uz tapošanas 
nodarbībām. Līdzi jāņem diegi ta-
pošanai. Darbdienu pēcpusdienās – 
lakatu aušana uz kartona rāmja. 
Līdzi jāņem diegi aušanai. Hennas 
un glitter nodarbības. Vada centra 
darbinieki.
Pēcpusdienās izglītojošas, izzino-
šas spēles „Stāstu stāstiem izstās-
tīju”, „Parunāsim?!”. Spēļu mērķis 
ir palīdzēt uzsākt runāt par sevi, pa-
stāstīt par savu pieredzi, iepazīt sevi 
un citus, attīstīt komunikācijas, pre-
zentācijas un argumentācijas pras-
mes, lai tās veiksmīgāk izmantotu 

ikdienā. Ideju darbnīca jauniešiem. 
Vada Amanda Anusāne un Ramona 
Liepiņa.
 
Līčos
Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst. 13.00 vingrošana senioriem. 
Nodarbības vada Brigita Krieva.
Otrdienās plkst.  17.00 radošās no-
darbības.
Otrdienās plkst.  19.00 „Angļu va-
lodas klubiņš senioriem” kopā ar 
Stopiņu novada Jauniešu domes 
pārstāvjiem.
Trešdienās plkst.  18.00 cigun no-
darbības Baibas Jirgenas vadībā. 
Informācija un pieteikšanās radošās 
attīstības centrā.
Otrdienās, trešdienās, ceturtdienās 
galda spēles un sporta aktivitātes 
ar brīvprātīgo jaunieti Serhatu Eiro-
pas Solidaritātes korpusa projektā 
„Vienoti atbalstam”.
Sestdienās no plkst. 11.00 līdz 13.00 
nūjošanas nodarbības. Iesildīšanās 
un starts pie radošās attīstības cen-
tra.
8.  februārī no plkst.  15.00 galda 
spēļu pēcpusdiena.
22. februārī plkst. 14.00 galda teni-
sa un novusa spēles.

Ulbrokā
No 1. līdz 14.  februārim „Sirsniņ-
darbnīca” kopā ar brīvprātīgo jau-
nieti Olenu no Ukrainas.
12. februārī plkst. 17.00 „Ģipša de-
koru gatavošana”.
Katru sestdienu no plkst.  10.00 
„Radošie rīti”.
Sestdienās no plkst. 11.00 līdz 13.00 
„Gardēžu klubiņš”. Tēma „Pankū-
kas”.

No 18. līdz 21.  februārim 15  gadu 
jubilejas nedēļa:
18.  februārī no plkst.  16.00 līdz 
18.00 mazo bērnu diena: radošā 
darbnīca, rotaļas, Meteņu našķi.
19.  februārī plkst.  18.30 svētku 
vakars visiem radošajiem RAC ap-
meklētājiem un pulciņu dalībnie-
kiem.
20. februārī plkst. 16.00 svinīgs pa-
sākums sadarbības partneriem. 
21. februārī Jauniešu vakars. Jaut-
rība no plkst. 18.00.
No 25. līdz 29. februārim „Krāsainu 
lukturīšu gatavošana”.

JUBILĀRI

Ik rītu mosties
Ar saules gaismu acīs,
Ar ziedu smaidu sejā, 

Ar putnu dziesmām ausīs,
Ar taureņu vieglumu domās,
Ar darāmiem darbiem rokās, 

Ar dzīves mīlestību sirdī.

Sirsnīgi sveicam 
janvārī dzimušos novada jubilārus

70 gadu, 75 gadu, 80 gadu, 85 gadu un 
90 gadu jubilejās!

Vēlam stipru veselību, sirds siltumu
un gaišu noskaņojumu!

JAUNDZIMUŠIE

Liec, Laimīte, baltu ziedu
Mazajā rociņā,

Lai ir balta tā dzīvīte,
Kura būs jādzīvo.

2020. gada janvārī 
Stopiņu novadā dzimuši 

9 mazuļi – 5 meitenes un 4 zēni. 

Sveicam mazos novadniekus 
un viņu vecākus!

Lai veselība, sirds siltums 
un daudz prieka jūsmājās!

LAULĪBAS

2020. gada janvārī Stopiņu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 

2 laulības.
Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes – 

jums balts lai Mīlestības ceļš!

MŪŽĪBĀ AIZVADĪTI

Mēs aiziesim, tad citi mūsu vietā
nāks kādreiz izsapņoto piepildīt,

jo rīta solījums mirdz katrā saules rietā,
ko šodien domā, darbs jau paveic rīt.

/A. Skujiņa/

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem, 
Arvīdu Bajāru, Andri Bulu, Tatjanu 

Ivanovu, Sarmīti Jučinsku, 
Ievu Dzjubinu un Gintu Pētersonu 

mūžībā aizvadot.

Izdevējs: Stopiņu novada Dome 
Redaktore: Anna Imbrate-Siliņa, tālr.: 29831583, e-pasts: tevzemite@stopini.lv 
Informāciju iespējams iesniegt arī novada domē sekretārei, tālr.: 67910518, fakss: 67910532 
Druka: SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”  
Tirāža: 2500 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī 
*Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce obligāta 

„TĒVZEMĪTE” IZNĀK KATRA MĒNEŠA PIRMAJĀ NEDĒĻĀ  
UN PIEEJAMA STOPIŅU NOVADĀ ŠĀDĀS VIETĀS: 
Ulbrokā: Stopiņu novada domē, Ulbrokas bibliotēkā, Ulbrokas radošās attīstības centrā, Kultūras 
namā, PA „Saimnieks”, PII „Pienenīte”, aptiekā pie Ogres pagrieziena, aptiekā 51. autobusa 
galapunktā, Stopiņu ambulancē, 
veikalos „LaTS”, „TOP”, „Certa”. 
Rumbulā: Gaismas internātpamatskolā, SIA „Getliņi EKO” 
Dreiliņos: „Saulīšu” ciematā kastītēs pie ziņojumu dēļiem, Ozolu ielā pie ziņojumu dēļa, picērijā 
‘’Jānītis’’. 
Līčos: Līču radošās attīstības centrā, veikalā „Melnais suns”. 
Cekulē: Cekules radošās attīstības centrā 
Sauriešos: Sauriešu bibliotēkā, Sauriešu radošās attīstības centrā, Sauriešu aptiekā, veikalā 
„Mego”, SIA „Knauf”, doktorātā. 
Upeslejās: Upesleju radošās attīstības centrā, veikalā „LaTS”, Upesleju doktorātā.

Institūta iela 1A, 
Stopiņu novads, LV–2130SPORTA PASĀKUMI

16. februārī plkst. 10.00 
Ulbrokas sporta kompleksā no-
tiks Stopiņu novada atklātais 
dambretes čempionāts „Šteina 
kauss 2020”.

22. februārī plkst. 18.00 
Ulbrokas kultūras namā notiks 
Stopiņu novada „Sporta laureā-
ts 2019” apbalvošanas ceremoni-
ja. 

Florbols jauniešiem:
15.  februārī no plkst.  11.45 līdz 
17.00 U16 un U14 sabraukums 

florbolā – FSM Ulbroka/R1TV pret 
KNSS U16.

22.  februārī  no plkst.  9.00 līdz 
14.00 U10 posms Ulbrokas SK.

29. februārī  no plkst. 10.00 līdz 
16.00 U11 posms Ulbrokas SK. 

Florbols, virslīga:
8. februārī plkst. 19.00 „Ulbroka/
Oxdog” pret „Ogres Vilki”.

15. februārī plkst. 19.00 „Ulbro-
ka/Oxdog” pret „Ķekava”.

16. februārī plkst. 19.00 „Ulbro-
ka/Oxdog” pret „Irlava Avant”.

Handbols, 1. līga vīriešiem:
23. februārī plkst. 15.00 „Ulbro-
ka SK” pret „RPI-s”.

Handbols, virslīga sievietēm:
9. februārī plkst. 13.00 „Stopiņu 
NHK” pret „SK Latgols”.

Futbols, čempionāts telpu  futbolā:
9.  februārī plkst.  19.55 „EURO-
LOGI-Giftprint.lv” pret „STOPIŅI-
FC PETROW STAR”.

Stopiņu novada 
Stopiņu pamatskola 

no 2020. gada 1. septembra
AICINA DARBĀ: 

•	 Sākumskolas skolotāju;
•	 Krievu valodas (dzimtā) sko-

lotāju;
•	 Latviešu valodas (mazākum-

tautību skola) skolotāju;
•	 Bibliotekāri (uz pusslodzi).
Tālrunis 29130908, 29132891, 

e-pasts 
stopsk@stopsk.lv, ginta@stopsk.lv.

Sludinājums

Sludinājums

STOPIŅU 
UZŅĒMĒJU BIEDRĪBA

AICINA

atsaukties Stopiņu novada
RAŽOTĀJUS, MĀJRAŽOTĀJUS 

un MAZOS RAŽOTĀJUS! 

Ražotāji, mazo ražotāju 
uzņēmumi, mājražotāji, 
restorāni, kafejnīcas un 

viesnīcu īpašnieki un citu 
pakalpojumu sniedzēji tiek 

aicināti iepazīstināt ar sevi un 
savu produkciju, sazinoties 

ar Stopiņu uzņēmēju biedrību 
personīgi vai rakstot uz e-pastu 
stopinuuznemeji@inbox.lv, vai 
zvanot pa tālruni 29464547.

Stopiņu novada domes 
PII „Pienenīte” 
AICINA DARBĀ 

uz aizvietošanas laiku 
(aptuveni uz 1,5 gadu)

pirmsskolas skolotāja palīgu 
darbam iestādes filiālē 
Vālodzēs, Lazdu ielā 2. 

Atalgojums par 1  slodzi  – 
650,00  euro mēnesī, darbs ir 
8  stundas dienā no plkst.  9.00 
līdz 18.00. Nepieciešama vidējā 
izglītība vai vidējā profesionālā 
izglītība. Latviešu valodas pras-
mes C līmenī, ja izglītība nav ie-
gūta latviešu valodā. Darbs ko-
mandā, sociālās garantijas pēc 
pārbaudes laika.
Lūgums pieteikties pie vadītājas 
pa tālruni 67910984, 26558646 
vai klātienē, darba laikā.


